
25 gr. 25 gr.

I  C E N Y  O G Ł O S Z E Ń :  Po tekśc ie  1 m ilim etr w 2 szpaltach, 
1 (szerokość szpalty  45 milim etrów), po 72 grosze. Dla poszu- 
I kujących pracy po 20 groszy. „M arginesow e14 po ziotych 3.—  

1 za 1 m ilim etr w jrd n e j szpalcie (szerokość szpalty 
1  45 milimetrów).
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Generalny Gubernator we Lwowie.
Delegacia ludności u dra Franka. -  Ochrona Galicu przed bolszewikami zapewniona.

(tp) Lwów, S m aja. Qenr a lny C b e r n a -  
<or dr Frank z okazji krótkiego pobytu na 
terenie Galicji przyjął we Lwowie, po ape
lu urządników i pracow ników Okręgu Ga- 
HcyUkiego, delegacje tam tejszej ludnoćci.

P o  w ysłuchaniu  rolacyj na temat, obecne 
Ko położenia ludności, dr Frank zapewnił 
Przedstawicielom  społeczeństw a, że czynni
ki m em ieckie poczynią w szelkie starania, 
aby chronić ziem ie Galicji przed bolszew i
kami. Dr Frank nodziekował za przykład
na i bezw zględnie lojalną postawę społe
czeństwa. P ozytyw ne w yniki współpracy z 
władzam i zauw ażyć można na w szystkich  
odcinkach codziennej pracy-, a szczególnie 
-wyraźnie ujaw niają  się tne w rezultatach  
Produkcyjnych przem ysłu i rolnictwa.

Dr Frank dał przegląd ooecnej s tuacji 
w ojskow ej i stv :erdził przytem, że niem iec
kim siłom  zbrojnym  udało się w c a ‘~j roz
ciągłości powstrzym ać posuw anie slą bol
szewików, Front ustab ilizow ał sie — stw ier
dził Generalny Gubernator — i w ydatnie  
się wzm ocnił. Żadna z władz adm inistracji 
cyw ilnej Okresu G alicyjskiego nie zaw io
dła położonego w nici zaufania. Nawet w 
bezpośredniem  sąsiedztw ie w łaściw ej linji 
bojowej adm inistracja cyw ilna pracuje 
spraw nie i wzorowo. N iem ir-k ic siły  zbroj- 
uę,; których dyw izje ram ię przy ram ieniu  
z dywizjam i w egierskienti stoją gotow e do 
w ,tvwania na froncie w Galicji i odrzuce
nia bolszew ików  znowu dalej na wschód, są 
przepełnione silną w iarą w zw ycięstw o orę

ża niem ieckiego. Tak sam o przeważająca  
więKMoić ludności ukraińskiej i po. kiej 
jest przekonana, że bolszewizm  poniesie o- 
statecznie klęskę. Jest to faikt n iebyw ały  
w proś/ i jedyny w sw oim  rodzaju, że g a li
cyjsk i rolnik  tu poza lia ją  frontu pod o- 
chroną żołnierzy niem ieckich sp okojnie u- 
prawia sw e pola i zabezpiecza p lony tak, 
jak w czasach pokoju. Rolnik ga licy jsk i 
wie, d laczego to czyni. B olszew izm  zagraza  
mu bowiem  aa progu jego ziem i ojczystej, 
a w szystk ie okrucieństw a, jak ie  bolszew i
cy, popełnili od czasu w targnięcia  do G ali
cji — zakończył dr Frank — są oskarże
niem, które m usi słyszeć ca ły  św iat kultu
ralny".

Co zarzuca Kreml Polakom?
Bukareszt. 8 m aja. Dziennik „Porunca  

V rem ii“ publikuje następującą w iadom ość  
z terenu zajętej północnej Rum unji:

„Pewien uchodźca z Czorniowiee opowie ■ 
da, że adm inistracja cyw ilna  Sowietów , 
Ustanowiona w krótce 'po zajęciu Czeniiu- 
wiec, szczególnie znęcała się nad Polaka
mi, zam ieszkującym i w m ieście a postępo
w anie sw e uzasadniała pretekstem  iż Po
lacy ci są zw r o tn ik a m i rzędu londyńskie
go, „sprzyjającego faszyzm owi".

W yłapyw ano szczególnie takie osoby, 
które nie p otrafiły  udowodnić, że w ja k i
kolw iek sposób pracow ały przeciwko 
Niemcom lub Rumunom. Polaków  tych  u- 

żyto ra tych m iast do prac przym usowych  
Przy uprzątaniu terenu, jak również do 
służby pomocniczej dla dowożenia aprow i
zacji do arm ji czerwonej. [Polaków i Ru
m unów, posiadając ych szczególnie złą ‘pi- 
nję w oczach Sow ietów , przedewszystkiem  
Zaś osoby należące do inteligencji, zm usza
no do r o z ła ć ^  ywania i uprzątania ir *n i 
niew ypałów . W iciu  z pośród tyeli poniosło  
śm ierć poniew aż w rzeczy sam ej nie byli 
Zaznajomieni z tego rodzaju pracą".

In n y  uchodźca opowiada że kilka dni 
Po zajęciu  C zerniew ice przez Sow ietów  
Pojaw ił s ię  tam  przedstaw iciel w ysian y  
Przez patrjarchat m oskiew ski, w zyw ający  
ludność do pobierania arm ji cżerwonej o- 
i‘nz sow ieckich  władz cyw ilnych; W ok oli
cy K am ieńca .P od olsk iego  tam tejszy szef 
adm inistracji cyw ilnej zw iedził różne w sie  
 ̂ wobec przym usow o spędzonej ludności 
W ygłosił przem ówienie, w czasie którego  
żądał w ystosow an ia  listów  dziękczynnych  
do Sta lina . K iedy w  pewnej w si w i.rzecią- 
gu oz ars a w yznaczonego na 6 godzin  nie  
sporządzono jeswtze w ym agan ego adresu  
dziękczynnego, w tedy zjaw i s ię  oddział 
Wojska NK W D. uform ow ał do pochodu  
całą cpędzoną ludność oraz odprowadził ją  
* m iejsca z następującemu słow am i: „Jeże
li iiln chcecie złożyć podziękowania, i  my 
Was nauczym y, że S talinow i należy się  po
dziękow anie':

Potworna zbrodnia.
(tp) Jassy , 8 m aja. Potw ornej zbrodni do

puścili się bolszew icy na ludn iści m iejsco
w ości C am anaaresti, położonej na lin ji ko
lejowej J a ssy —Dangeni.

Jeda z n iew ielu  pozostałych pirzy życiu, 
Wieśniaczka E len a  Barbulescu, którą zmale- 
Skrno ranną, opowiada co następuje:

„K iedy coraz bardziej zaczęty się  z a r zy ; 
Pogłoski, że N iem cy w iacają , w śród bolsze
w ików  poczęło się  u jaw niać coraz w iększe  
^denerwowanie. O dnosiło =ie wrażenie, że 
Namierzają ord w ykonać jak iś  w elki plan. 
K om isatz  A. bram Lazarew icz rozkazał porno- 
stałym  m ieszkańcom  w e w si, w liczb ie lóO, 
N nastaniem  ciem ności udać sie_ z bagażem

bezpieczne miejsc© po drugiej stronie  
b ie l k iego m ostu kolejow ego, poniew aż w ieś  
"nujdzie się  zaraz w ogniu arty lerib  Spodzie
w aliśm y się, że bolszew icy m ają wobec 
-las jak ieś strapzne zam iary i  d latego od
m ów iliśm y w ykonania  tego rozkazu. W obec 
tego zm uszono nas przemocą, do opuszczę- 
tda ntiszycb domów. K iedy znaleźliś: ar się  
ńfi m oście kolejow ym , dała się slyrzcć stra
t n a  detonacja i  m ost w raz ze znajdującym i 

na nim  ludźm i w yleciał w powietrze".
Jak wykazały późniejsze badania, okrut

niej bolszewiccy zwabili mieszkańców do tej 
hułapki celowo, a b /  ich zniszczyć wraz s  
tńostem.

Stalin decyduje o terminie inwazji.
Madryt, 8 m aja. Liczne doniesienia, za

m ieszczone na łam ach prasy św iata  całego, 
pozw alały się  dom yślać, że b rytyjsk i mi
n ister spraw zagranicznych Eden w czasie 
niedaw nego sw ego urlcpu w ypoczynkow e
go przebyw ał także w M oskwie.

Przypuszczenie to potw ierdził obecnie w y
raźnie konsul an gielsk i w Barcelonie. 0 -  
św iadczył on m ianow icie, że Eden przeby
w ał przez dwa oni na Kremlu, usiłując u- 
zyskać od S talina zgodę na ponowne odro
czenie term inu utworzenia drugiego fron
tu. S ta lin  odrzucił kategorycznie odnośne 
żądanie angielsko-am erykauskie, dom aga  
jąc się ponow nie niezwłocznej inwazji na 
Zachodzie. W  przeciw ieństw ie do dotych
czasow ego żądania rosyjsk iego, obejm ują-

cegr dotąd zaw sze ty lko inw azję na za
chodzie Europy, zażądali podobnie R osjanie  
teraz rów noczesnego lądow ania u w ybrze
ży kanału oraz w rejonie morza Śródziem 
nego.

A u g losas’ pow inni przedew szystkiem  do
prowadzić do porozum ienia z Sow ietam i co 
do potraktow ania Europy po w ojnie, tak 
1 isze jaiKiuski dziennik „Mainichi". Pouróż 
S tettin iusa  do Londynu stoi prawdopodob
nie w związku z politycznem  przygotow a
niem  drugiego frontu. Ograniczenie dyplo
m atycznych przyw ilejów  w Londynie ode 
brało' A nglji ostatni pozór politycznej cen
tra li i zdegradowało ją  do stanow iska na
czelnej kom endy przeciwosiow ej generaia  
E isenhovera. A n glja  straciła  zatem o sta t
nia resztkę sw ego prestiżu.

Los imperjum zależy od Waszyngtonu i Moskwy.
Konferencja imperjalna odbywa się za zamkniętemi drzwiami.

Genewa 8 m aja. Mimo, że Churchill, nie 
czekając na przebieg konferencji im perjal- 
nej nazw ał ją  „najw ain iejszen  wydarze
niem od chw ili wybu iu wojny", a jego  
tow arzysz Sm uts określił ją iako jedyne w 
sw oim  rodzajr zgrom adzenie w historji", 
w Londynii zdają sobie przecież sp ravę , 
że obrady nie toczą się pod każdym w zglę
dem tak, jakby sobie tego życzył Chur
chill.

Poniew aż premjea’ brytyjsk i odbywa na
rady za herm etycznie zam kniętem i drzw ia
mi, /r a sa  angiu.aka jest skazana ryiKo na 
przypuszc? “ 'a i na kom binacje. W  w n -  
d ynie ®podz‘ >wają się, że przy kańcu kon
ferencji jak iś b ilan sow y kom unikat uchy
li  rąbka tajem nicy.

W m iędzyczasie korespondent ploma 
tyczny agen cji „Reuter" zadał sobie trua  
zebrania ujaw nior ch dotychczas faktów  
w pięć punktów. Mówi się  w nich w iele o

konieczność, solidarności brytyjsk iej, o 
planach „zbliżającej się  wielkiej ofen sy
wy", o zbadaniu „zasadniczych zagadnień  
z zakresu polityk i zagranicznej i koniecz
ności poprawienia sposobów  kom unikow a
nia się  pom iędzy rządam i imperjum". Ko
respondent nie może jednak podać żadne
go pozytyw nego w yniku. W yw ody jego  
podkreślają raczej w rażenie n iezadow ole
nia, jak ie  całkiem  w idocznie odnosi s ię  w  
L ondynie z powo 'u dotychczasow ego prze
b iegu  konferencji ii lperjalnej.

Dowodem  naprężenia, z jakiem  również 
w dom iajach śledzi się obrady londyńskie, 
je st  artyk u ł au stra lijsk iego  dziennika „oi- 
diney D a ily  Teiegraph", w którym  Związeg  
Sow iecki | S tan y Zjedi.uczone nazywa się  
„ „Jczywlstyr u sędziam i nad przyszłością  
Imperjum". D ziennik a u str a lijsk i. ocenia  
zupełnie pesym istycznie sytu ację m acierzy  
angielsk iej i dom injow i w yraża bez ogró-

Friri.w--.

Na przednich łinjach watki piechota słowacka w rowach strzeleckich

Protest portugalski.
Lizbona, 8 m aja. „B ylibyśm y niekonse

kwentni, gdybyśm y nie zg łosili protestu  
przeciwko bom bardowaniu niem i ckich, 
francuskich, belgijskich, holenderskich 1 
innych nrJast europejskich" — pisze nat lu
ny redaktor dziennika „Voz“ Correie Mar- 
ques.

P ojęcia  honoru i poszanow ania najełe- 
m eutarniejszj h praw bliźniego, g łoszone  
przez chrześcijaństw o i  K ościół zostały, 
zdaje się, pogrzebane pod gradem  bomb.

I poco to w szystko? M onte Casnino zosta
ło zniszczone, ponieważ sądzono, iż zaob
serw ow ano posterunek niem ieckich u w ej
ścia do tego opactwa. Jednak permim zni
szczenia .ego klasztoru front irzebiega  
lam  dokładnie tak. jak uawniej. M iasta  
francuskie niszczy się  bezlitośnie. W ystar
czy przypom nieć Rouen, Tuluzę, ya len c ien -  
neis i Cambrai. L iczba ofiar śm iertelnych  
idz ie w tysiące. Czy rzeczyw iście koniecz
ność w ojskow a d yktuje zaw sze te  straszne  
ofiary T Jak ą ' orzyść w ojskow ą m iaio  np. 
bom bardowanie Florencji? Z aiste byłby  
już m as, a.by powstrzym ano ten teror. W  
A nglji u jaw niono n iesłychane zaskoczenie, 
kiedj kilku duchownyc podjęło próbę po
tępienia, tyc.L ataków , a do m in istra  sfera w  
wew nętrznych zwrócono się  w Izbie Gmin 
z prośbą o zakazanie tego rodzaju niebez
piecznych ośw iadczeń ze stron y  duchow 
nych.

M inister spraw wewnątrz nych zadow olił 
się jed yn ie lakierni uspakajającem i s łow a
mi: „Niem a niebezpieczeństwa, aby ataki 
bombowe zosta ły  wstrzym ane". Również 
R oosevelt polec-il oświadczyć, że A m eryka  
nie rezygnuje z araków bombowych. Moż- 
na.by także postaw ić zarzut, że te w szystk ie  
protesty są  cif reinrie i stanow ią jed yn ie  
stratę czasu. Niech one jednak przyczynią  
•się do tego, p isze w  zakończeniu dzienni
karz portugalski, aby potom ność dow ie
działa  się kiedyś, że nie w szyscy ludzie zga
dzali się na te ataki.

dek zdanie, że los Imperjum ralrży wyłą
cznie od W aszyngtonu I Moslcwv D ziennik  
au stra lijsk i kończy sw ój artykuł w yraże
niem  obawy, że istn ieje m ożliwość, iż im 
perjum  przestanie istn ieć.

Kampanjz, przeciw neutralności 
Portugalji.

Sztokholm , 8 m aja. W  ram r£h auglo- 
am er^kańpkiej kam panji przeciwko Portu  
g a lj i pisze dziś — - ©dług doniesienia  Dry- 
tyjiskiej służby inform acyjnej — dziennik  
Stanów  Zjednoczonych „W ashington  
t^ost": „M inął już czas traktow ania rządu 
lizboupkiego w aksamitni ych rękawiczkach, 
rn rtu g a lja  m usi się  zdecydować i ho ry
chło, czyim  je st  sprzymierzeńcem".

Zw iększony nacisk na Szwecję.
Sztokholm. 8 m aja. Jak  d nosi b rytyjsk a  

służba inform acyjna z N ow ego Jorku, 
dziem  i ki pólnoeno-am erykańskie og ło siły  
w  sobotę doniesienia sw oich  korenspon  
dentów  5 W aszyngtonu, z których w ynika, 
że S tan y  Zjednoczone w yw ierają zw ięk
szony nacisk na Szwecję, celem  w strzym a
nia wywozu szwedzkiego do Niem iec.

J a ł donoszą z W aszyngtonu, R ooserelt  
zwróci się  od K ongresu z wnioskiem  o za
tw ierdzenie kredytu 3,5 m iłjardów  d ola
rów. K red yty  te m ają na celu kontynuo
w anie program u lom bardow ego w okresie  
roku podatkow ego, kończącego się  w dniu  
30 czerwca 1945 r.

Stettinius o rokowaniach 
w Londynie.

V igo, 8 m aja. Zastępca m inistra  spraw  
zagranicznych Stanów  Zjednoczonych S te t
tin ius, zgodnie ze starym  zwyczajem , na
tych m iast po sw ym  pow rocie z i rondynu 
złoży ł na konferencji prasowej w W aszyng
tonie ośw iadczenie o swoich rokow aniach  
z m arodajnem i czynnikam i angielskiem u  
Jak  n © należało inaczej się spodziew ać, 
S tettin iu s stara ł sie wzbudzić wrażenie- że 
w szystko jest w najlepszym  porządku. Mo
ta ił on o tern, że „niezw ykle wiele" spraw  
rozw iązano ku pełnem u zadowoleniu obu 
krajów. Nłówil on także o n iezw ykłym  op ty
m izm ie, jaki panow ał w Loudvnie, poczem  
przeszedł do om aw iania zasadniczych  
spraw.

Gandhł wypuszczony z więzienia
S it  kholm. 8 m aja. Indyjski rząd posta

nowił, jak donosi * , .y j s k a  służ' i in for
m acyjna, uw olnić Gandhiego bezwarun
kowo „wobec opinji lekarzy o jego  stania  
zdrowia".
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Najdroższy kraj świata.
i H )  Prusu św ia to w a  n iejed nok rotn ie  w sp o m i

n ała  o  tcm , że  państw em  m iu W k a  C u ngkalsee- 
ka 'cawiadnęta in  lan cja  tak fan tastyczn ych  roz
m iarów , jak ich  n igd zie  n ie  sp otyk am y, j e s t  ona  
z iow rog icm  tłem , na k tó r 'm  rozgryw ają  się w o j
sk o w e  t p o lityczn e w ypadki tego kraju.

N adm iar  ś rodków płatniczych sprawił,  że 
wszelki handel siał sic dla najszerszych warstw 
lIldTiości bezcelowym, a pieniądze zupełnie bez- 
y artośeiowe. Oświadczenie Czungkaiszeka, że 
k o n t ro la  cen w Czunakingu pozoslawia  wiele do 
tyczen ia ,  jest bardzo słabą k ry tyką  stosunków, 
6 łnicjących w k ra ju  nękanym  przeszło sześcio- 
J 1 tn ią  wojną.

N a j lraDicznie,)szym w sku tkach  objawem in
f lac ji  jest to. że

rai|d nie do. d utrzym ać cen ry łu  
na odpowiednio niskim  poziomie,

jr® wywołało głód w rozmaitych częściach kraju. 
O gólny brak  lowarów wywołany odcięciem 
f izungkingu przez. Japończyków, podniósł też. ce
n y  w sposób niebywały. Kolej, z lmpbalu  do As- 
snm, s tanowiąca  jedyne połączenie z zagranicą, 
jes t  obecnie zagrożona na sku tek  ofensywy j a 
pońskiej  w ibuuiic .

Przecięcie „p c p o ią c .jn ia  przez 
\ nieprzy 'a o e la  pociągnęło _a sotią 

katastrofę ('sp od arczą  kraju.

Odbicie Bij r  my przez wojska Mouuibaltena
tillwelsa byłoby więc zagadnieniem podstawo- 

wem dla C.zaiigkaiszeku. wypadki jednak wo
jenne odsuwają  pomyślne rozwiązanie tói sp ra 
wy w daleką i mglistą przeszłość. Iron ją 'ośli 
nazwać można fakt, żc głównym towarem, który 
najdroższy ten nu .święcie kruj sprowadza, ą 
stosy Chińskich banknotów. Pieniądze te d ru k o 
wane przez ..American Company w Nowym 
Jorku ,  dostają  się drogą m orską  do ludyj, a 
stamtąd samolotami do Czungkingu.

Należałoby z pewnych objawów wnioskować 
że Czangkaiszek prowadzi politykę niekontrolo
wanej przez nikogo inflacji i że pociągnięcia je
go nie pokrywają się zc słanow iskiem  zajinown- 
nem przez ministra finansów Klinga. Napięcie 
miedze lyifii dwoma mężami ma jednak głębsze 
podłoże polityczne-. W spomnieć należy nawiasem, 
żc ohaj ożenieni są te siostram i v d ow y po wir.- 
kim rewolucjoniście Sunjalsenie. Zdaje się, że 
Kuno nie podziela polityki marszałka,  zmierza 
jąeej do rozszerzenia wpływów Czungaingu w 
kierunku pólnocnu-zachodniin. kosztem Sow ie
tów.

Incydent graniczny z pod Simkiang. w czasie 
którego chińskie wojska przekroczyły granicę 
Mongolji oraz ścigały i ostrzeliwały zbiegów — 
rzuca charakterystyczne światło  na politykę za
graniczną  Czungkiingn. W iąże się ona śelśle z 
ożywioną działalnością kom unistów chińskich,

popieranych jawnie przez prasę północno-ame- 
rykańską. Prasa ta stoi na stanowisku, że par-  
t ja  rządowa w Czungkingu nie jest dostatecznie 
„dem okratycznie" zabarwioną. Na razie t rudno 
powiedzieć, czy i o ile' Kung jest mężem zau fa 
nia komunistów. Ja sin cm- jest tylko obecnie, że

„rz©d C zurgkingien  otw ierają się  
bardzo piekące 1 draż lewe zagad
nienia natur] zarówno finansow ej, 

jak i politycznej.
Ciekawą też będzie rzeczą, w jaki sposób Czang- 
kaiszek wybrnić  z tej t rudnej  sytuacji,  szukając  
wyjścia z chaosu i ogólnego zamieszania.

Podróż wiceprezydenta Północnej Ameryki 
W allnre‘a do CzungkiLngu będzie m iała prawdo
podobnie na celu zaprowadzenie jakiego takiego 
ładu u sojusznika, którego stanowisko — jak  to 
wynika z zarządzeń londyńskich o o g ra n ic z e 
niach w w y jeźd z ie  dyplomatów — nie jest uwa
żane za równorzędne. W śród  zagadnień, poni-  
szanem będzie, zdaje się, zaham owanie luflaeji, 
ulżenie ciężarów p o n o sz o n y c h  p rzez  gospodarkę 
Czungkingu na u t r z y m a n ie  wojsk am eT ykań  
kich lani przebywających, oraz za łag o d ze n ie  na
pięcia wewnętrzrio-politycznego.

Głównym tem atem  konferencji 
bedą jednak zagadnienia natury 

wojskoyrej,
a w szczególności wytargowanie  od wysłannika 
Ameryki wiążącego przyrzeczenia, by aljanci po 
ustan iu  okresu monsunowego, rozpoczęli dzia ła
nia wojenne w południowo-wschodniej Azji.

NA M A R G IN E SIE.

Ahglja po wojnie.
Berlin, 8 ma ja. Dziennik  „Betliner Aachtąusyube"  

omawia toczące się pod znakiem fpwazji  dyskusje  
wśród  angielskiej opinii publicznej nu temat bu
dzącego wątpliwości anglo-ameryknńskiego bilansu 
obecnej wojny.  '/. dyskusj i  tej w yczuwa się, że ,tn- 
ylicy córa; bardziej uświadamiają sobie powagę  
chwili, ku której kroczy Anglia pod przewodnic
twem Churchilla. Dziennik przytacza np. oświad
czenie czasopismu hnjty jsk icyo  , .Weekly Reviev‘ . 
k tóre  pisze dosłownie: „Clownie Anglia będzie 
biedna po ziikońezeniu wojny.  Adenin m ow y  o po
wrocie do stopy życiowej z przed wojny.  Anglicy  
czy  .•hen, czy  nie c h a t  musza podjąć ry .i jko  rzuce
nia się w  odmęty  jakiegoś wielkiego nieznanego,  
nowego świata''. Berlina- ,Vnchlausgabc" wyraża  
opinię, że to zdanie brzmi inaczej, niż uchwala o- 
brr/dującej obecni* w Londynie konferencji im
perialnej, stwierdzająca, żc ,,aljanci tym  razem po
maszerują do Berlina i zajmą stolicę niemiecką''.  
/. hasłem  rem iuż w swoim czasie przybyli  ci Angli- 
rjr, którzy  pragnęli „suszyć bieliznę na l in i i  Zyg
f r y d a n a ż n i e j  jednak  „zamoczyli  ją znowu w 
Dnnkiei ee''.

Pogrzeb 22-tu ofiar GPU 
na Łotwie.

h y g a , 8 m aja, Z katedry w Rydze odbył 
s>e w sonotę pogrzeb byłego korni manta 
m iasta Rygi, generała Goppersa, którego  
zw łoki znaleziono wraz z 22 innemi ofjara- 
m teroru bolszew ickiego w m ogile m aso
w i]  niedaleko R ygi.

U roczystość żałobną celebrował arcybi- 
ekur łotew ski prof. dr. G riberg'*. Nad 
m ogiła w yg łosił przemówienie, w im ieniu  
adm inistracji krajowej generalny dyrek
tor dla w iedzy i kultury, prof. dr Prima- 
■uis, podkreślając szezcgóln ie zasługi zmar- 
łego. fimiere m ęczeńską genorala G-oppersa 
nazwał on nową przestrogą u la  całego na
rodu łotew sk iego Pow iedział on: „BoLsz.e- 
w izm nie tylko eliee wejść w posiadanie 
kraju naszego, ale usiłu je Ou wym ordować 
ca iy  naród łotew ski, a w najlepszym  razie, 
w ysłać go na niechybne zniszczenie na S y 
berię".

Sytuacja we Włoszech.
Genewa, 8 ma aa. Czasopism o Stanów  

Zjednoczonych N ew s Week ' publikuję »b 
szerne krytyki i pisze, o  i n eryk an ie ti u- 
ją się  z powodu faktu, iż a ljanci nie postę
pują naprzód w W łoszech.

D ziennik am erykański dla, wojska „Staks 
and Strites" orr.z kanadyjski dziennik  
w ojskow y „Mapie L eaf“ mówią, zje o fen sy
wa przeciwko Cassino jest wyraźnein nie- 
Ttowoc .en i om. Trudności rozpoczęły .Ję td 
(•zapili S a lem  o, a Anzio oznacza równio du
żą klęskę, jak Cassino. Przyczółek lądc Wa
nia  A nzio jest aość za m ały. aby można 
było przez niego dostarczać dowóz z rów
ną szybkością, jaką stosu ją  N iem cy. Po- 
nar.to cały dowóz pozostaje sta le pod o- 
gnicm  niem ieckim  i w ym aga oij w ielkiej 
liczby ętąt.ków służących do ładowania, 
któro potnzehne są pilnie w intiem ńi r.i 
ewm. Również i przyszłość przedstawia się 
niesłychanie ponuro.

Południowa Am eryka  
a imperjalizm U. S. A.

M adryt, S m aja A rgentyńska prasa przy
łącza się — jak doniosi „A rriba" — do pro
testu  pewnej brazylijskie,i gazety 'trze iwko 
ujaw nionym  zam iarom  Stanów  Zjednai-zo- 
nyfch zatrzym ania, odstąpionych przez, po- 
łuJniowo-Hmerykańsikie krajo, baz w ojsko1 
wyoh rów nież [ o ukończeniu w ojny. W iel
k ie dzienniki „La Naciom" i „La Prensa", 
w ychodzące w  Btiejios A ires oświadczają, 
że niektóre południow o-am erykańskie kraje 
ty lko  dlatego od stąp iły  ałjantou  : a z v ,  gdyż 
sądziły, że w ten sposób najlepiej obronią  
sw oją n iezaw isłość. U rzeczyw istnien ie pół- 
nocno-amerykaLtrkich zam iarów, jak  p iszą  
argentyń sk ie dzienniki, w yw róciłyb y  obc- - 
nio za jednym  zam achem  cr.łą argum entacje 
R oosevelta. jaką uzasadnia prowadzenie 
.wojny.

Nowe sukcesy obronne na Wschodzie.
Silne atak! bolszewików pod Sewastopolem odparto.

Berlin, ? mafia. Nac Ina Komenda N ie
m ieckich S ił Zbrojnych kom unikuje z Głów
nej K w atery Fiihrera w dniu 6 m aja:

Porl Sew astopolem  nieprzyjaciel p izy  
szeregt Inie gw ałtow nym  ogniu artyleryj- 
sk m i bezustannej akcji lotnictw a [•rzyr‘ ą. 
pił znowu znacznem i siłam i tio ataku. Za
łam ał się on w skutek z ciętego oporu i zde
cydow anych “r^eciwataków form aty j i jed
nostek arm ji lądowej oraz m arynarki w o
jennej, jak również w ojsk  rum uńskich.

N iem ieckie sam oloty  m yśliw sk ie i b li
sk iego wnparcia skutecznie ingerow ały w 
w alkach i zestrzeliły  bez w łasnych  strat 
30 sam olotów  sow ieckich.

N j  wsch d od rum uńskiego Seretu rów  
nież wczoraj załam am  się kilka siln iejszych  
ataków  bolszew ickich w skoncentrow anym  
ogniu obronnym . Form acje lotnictw a bojo
wego i b lisk iego wsparcia również tutaj z 
dobrym skuikien w spierały  naszą akcję 
obronna i zn iszczyły 11 czołgów  oraz liczne 
działa i pojazdy dowozowe nieprzyjaciela. 

Za dnia i w nocy skutecznie kontynuow a

no zw alczanie sow ieckiej kom unikacji kole
jow ej. S iin e form acje niem ieckich sam olo
tów  bojow ych przeprowadziły ubiegłej no
cy skoncentrow any atak na dworzec Ki
jów —Da rnica. P ow sta ły  ciężkie zniszczenia  
wśród urządcer. dworcowych.

Z przyczółka desantow ego N ettuno i z po
łudniow ego frontu w łosk iego zaraportowa- 
no ożyw ioną obustronną działalność o f  dzia
łów  w ypadow ych. V7ysadzono w powietrze 
kilka nieprzyjacielskich  punktów oparcia  
wraz z załogam i.

W e wschodniej Bośni wojska niem ieckie 
wśród trudnycii w arunków tei enowych i 
tr nw uporczyw ego m iejscam i oporu roz
b iły  3 w ielkich band kom unistycznych. Je- 
d.Joczrśnie woj ka niem ieckie i bułgarskie, 
w spierane przez jednostki ochotniczego  
korpusu serbskiego i narodowe form acje 
serbskie udarem niły próbę band kom uni
stycznych, zm ierzającą do usadow ienia się  
na terer ie Serbji.

Bom bowce północno-am erykańskie prze
prow adziły w ciągu dnia w czorajszego a ta

ki na P loesti i T u m u —Severin , które sp®* 
w odow ały szkody i straty  wśród ludności. 
S iły  niem ieckiej i rum uńskiej obrony prze
ciw lotniczej strąciły  47 z pośród atakuj 
cych sam olotów, w  w iększości czteromoto* 
rowo bombowce.

*

Berlin ! m aja. Naczulna Kom enda t\>»' 
m ieckich S ił Zbrojnych kom unikuje z Głów
nej K w atery Fiihrera w  dniu 7 ir.aja:
- Pod. Sew astopolem  nieprzyjaciel konty
nuow ał zwłaszcza na północnym  odcinku 
swo ataki, w spierane bardzo siln ie  arty le
rią oraz sam olotam i b lisk iego rr-par-.ia. 
Odparto je w zm iennych walkach. Lokalne 
w łam ania zaryglow ano. Ponad Krymem  
sam oloty m yśliw sk ie oraz b lisk iego  w spar
cia zestrzeliły  znowu 34 sam oloty  sow iec
kie. W w alkach ostatn ich  tygodn i odzna
czył się w ybitnem  m ęstwem  kapitan vo„  
Liitzken, dowódca bateljonu w jednym  z 
pułków grenadierów .

Na północ od Jass, i; w schói od Połocka  
oraz na południe od Pskowa słabsze ataki ' 
bolszew ików  nie odniosły skutku. W czasie 
od 4 do ffm aja bolszew icy stracili na froncie 
wschodnim  140 sam olotów.

Na przyczółku desantow ym  N ettuno zała
mało się kilka siln iejszych  w ypądów  nie
przyjaciela w skoncentrow anym  ogniu o- 
bronnym, bądź też w w alce wręcz.

W w al.t z bandami kom unistycznem i na 
B ałkanact nieprzyjaciel straci! » m iesiącu  
kwietniu 11.380 zapitych, 3-871 jeńców  oraz 
licznych dezerti ów.

Bom bowce północno-am erykańskie doko
nały wczoraj zno -u ataku na kilka m iejsco
w ości w Rum unji. Zwłaszcza na obszarzo 
m iasta K ronsztadt pow stały  szkody w bu 
dynkach i straty  wśród ludności. Z estrzelo
no 23 sam oloty n ieprzyjacielskie, przeważnie 
czterom otorowe bombowce. Odznaczyli się 
przytem  szczególnie rum uńscy lotnicy my
śliw cy.

Podczas akcji obronnej przed nieprzyja- 
cielsitiem i atakam i powietrznem i na w ła
sne konwoje, jednostki ubezpieczające ma
rynarki wojenne], przeciwlotnicza artył"- 
rją pokładowa oraz arty lerja  m arynarki 
zniszczyły koło wybrzeża norw eskiego i 
holenderskiego oraz na morzu Czars.er <5 
bombowców i sam olotów  torpedowych. Ko. 
ło  wybrzeża południow o-francuskiego sa
m oloty brytyjsk ie zaatakow ały piynący  
w służb Czerwonego Kr»yza parowiec 
hiszpański „Christina", pomimo, że był zao
patrzony w wyraźne znaki. Załoga ponio
sła straty. Również kom isarz Międzynaro
dowego Czerwonego Krzyża został zranio
ne

Podczas ataków  nieprzyjacielskich  for
m acyj bom bowych na okuiu>'«ńane obszary 
zachodnie strącono S sam olotów  nieprzyja
cielskich.

U biegłei nocy pojedyncze sam oloty bry
ty jsk ie  zrzuciły bomby r<a_ N iem cy zacho
dnie i południowo-zachodnie.

Marszalek Rommel na inspekcji.
Berlin S nui,ia. M arszałek polny Rommeł 

dokonał w ostatn ich  dniach panownej in
spekcji ir*- .z ń obronnych na francuskiem  
wybrzeżu śródziem nom orskiem .

Tak donosii .jęclęn z koresptmdćittów irojfm- 
tiyeh, droga inspękc.ji prowadziła od skałi- 
'styi-h w ybi. oży iilireiiejKltildi aż do lagun  
w delcie Rodanu. Po zwiedzeniu wWIkich 
Ijortów M arsylji i Tulonu, rozbudowanycli 
do rozm iarów wioialz. iirzystirisowauycdi do 
iiowofeyojnwt.i obrony w ybrzeży podróż za
kończyła się w To.jonie francitiskicj Itiviery. 
M arszałek Rommel odbył tam także rozm o
wy z poszczególnym i don ódoami. Uzu.peł- 
niienie dotychczas^wyeh objekfów obron

nych pasem  zauór porównał on do waln gór 
wulkanicznych wznoszącego sic przed na
pastnikiem . M arszalek przedstaw ił szczegó
łowo, w jak sposób zorganuzowaue obecnie 
ubezpieczenie' strefy  nadbrzeżnej przy po
m ocy najróżnoroduiejszyelt środków można 
uważać jako rezultat doświadczeń wojen  
lodow ych i morskich, zwłaszcza zaś jego  
w łasnych  doświadczeń z kam panji pustyn
nej. „Żołnierz niem iecki zna sv oje zadania1 
bojowe. W yposażony w nową broń. jest, on 
zdecydow any w alczyć do ostateczności i w y  
czekuje na przeciwnika, który dowie sią w 
swoim  czasie tego, co oznacza zwarcie sio 
w w alce z obroną wybrzeży i jej załogam i1'.

Czy k  dje przejdą w ręce USA?
Interpelacja w Nowych Delhi.

Genewa, 8 m aja. P oiaw iajace się sta le w  
pólnoe.no-amervkań»kicj prasie żąiJanie baz 
w Indiach dla U. S. A, spow odow ało usta
wodawcze zgrom adzenie w N ow vch Delhi 
do skierow ania kilku zapytań do rządu, któ
re jerłnak pozostało po większej części bez 
odpowiedzi.

Mimo tó rzecznik rzadn oświadczył,! że 
Stanom  Zjednoczonym  przyznano ,,pewne 
prawa" do indyjsk ich  lotnisk. Rzecznik pod
kreślił jednakże, że o jakiem ś przekazaniu  
suw erenności „nie możn być m owy“. Na za
pytanie, ile lotnisk  oddano do dyspozycji 
w Iniljach Am erykanom , odm ówiono od
powiedzi, lecz powiedziano, że kilka linjj 
kolejow ych w Bengąiu  i A ssan przeszło' 
pod zarząd am erykański i obsługiw ane są 
przez p rsonel am erykański. W obec tego  
p ostaw iono flytanie, dlaczego tego rodza

ju um ow y zosta ły  zaw arte bez zgody par
lam entarnego przi dstaw icielstw a, oraz, czy 
ijstnteje zam iar odstąpił ni a Indyj w ca ło 
ści lub częściow o Stanom  Zjednoczonym. To 
ostatn ie pytanie pozostało ber odpowiedzi 
i w yw oła ło  sceptycyzm  u interpelantów  od
nośnie do przyszłego rozwoju w Indjach.

*

Z .todnej z japońskich baz na froncie in
dyjsk im  donosi agencja Domei: S iln a  ja
pońska form acja lotnicza zaatakow ała ra
no dnia 4 m aja a lian ck ie lotnictw o 13-tej 
f M y  powietrznej koję N airy  i zniszczyli 
17 sam r‘otów na ziem i. Ataku dokonano w 
locie zniżonym . Oprócz sam olotów  zniszczo
no także m agazyn oraz inne wojskowe u- 
rządzenia. W szysUtie sam oloty japońskie  
w róciły  do sw oich baz bez uszkodzenia.

„Weekly Review" o świecie powojennym.
Dawny dobrobyt minęł na zawsze.

Genewa, 8 m aja. Tygodnik angielsk i 
„W eekly R eview “ pisze, że słuchając w y
wodów tych  w sz fstkich, którzy w kwili o- 
becnej w A ngljf kują piany w odniesieniu  
do czasów  powojennych, odnosi się  wraża
nie, fakoby n skutek tej w ojny św iat 
w zbogacił się  do tego stopnia, że po w ojnie 
ludzkość ia ła  rrd każdym względem  opły
wać będzie w liesłychanyia  dobrobycie. -  
Spraw a jednak przedstaw ia 6ie wręcz prze

ciwnie. Św iat cały, przedewszystkiem  zaś 
A nglja , będzie biedna, a nie bogata pod ko
niec wojny.

M owy niem a o pow rocie do stopy  życio
wej z okresu przedwojennego, gdyż w ojna  
przekreśliła owe czasy raz za zawsze do 
tego sl >pnia, że z w olą czy bez w oli rzucać 
się  bądą m usieli ludzie na oślep w owa za
gadkę nowego .w ielkiego św iata. Przede- 
Wiszystkiem A n glicy  nie pow inni sobie im a-

ginow ać, że w ystarczy  jedno poruszenie rę
ką na to, aby odbudować zniszczono m ia
sta i w skrzesić dawny dobrobyt, który cza
su sw ego nastręczał dla A nglików  .nirjady  
możliwe.ści życiow ych. P otęga tej w ojny  
oddziaływ ać będzie ujem nie przez długi 
czas również na życie duchowe św iata, o- 
ćdabioueffo fizycznie knlosaliflerni ofiaram i 
w życiu  ludzkiem. jak ie w  konsekw encji 
m usiano składać. Tu wiec upatryw ać n ale
ży iednrgo z tych czynników jakiego nie 
zauw ażyli autorzy w szelkich planów', a m ia
nowicie, że w ojna zmieni z gruutu nie ty lko  
obraz zew nętrzny A nglji, a le w szelkie -wa
runki bytow ania narodu.

Przei łowienie węgierskiego 
ministra spraw wewnętrznych. .

Budapeszt, 8 m aja. M inister spraw- we
w nętrznych w y g io sił w dniu wczorajszym  
przem ówienie, w którem podkreślił m. in.. 
że .edyne.m zndanmra rządu w ęgierskiego  
je,_,t utrzym anie spokoju, porządku i d yscy
p lin y  w ew nątrz kraju. W spierać należy  
w szelkiom i siłam i wspólnem i walkę, jaka  
staczają żołnierze. Rząd nznaje tylko pra
cujących  i w;alezących, w yznaw ając w ca- 
łej rozciągłości zasady w ęgierskiego socja
lizm u narodowego.

Linju w ręk«.ch japońskich.
Tokio, 8 m aja. W ojska japońskie po głę- 

bokiem  włam aniu się  w stref- obronną 
w .Jsh  Czungkingu, zń. były w piątek wie
czór Linju, połoiope o 35 km na zachód od 
Yuhsien.

P oniew aż w ojska C zungkingu n ;e zdoła
ły  powstrzym ał mpetu atakujących  wojsk  
japońsk.ch, form acje ich popadły w roz
sypko, i rzuciły śie do ucieczki, kiedy Japoń
czycy w targnęli do m iasta Linju.

Linju byłu n ietylko najw ażniejszą >>az4 
w ojsk  Czungkinqu w drugiej lin ji obron
nej, ale także m iasto to posiada ważne zna
czenie jak-' polityczna baza operacyjna rzą
du Czunakingu w prow incji Ilonan.

W  k i ' k u  w i e r s z a c h *
Anglo-amerykaAskle sam oloty zestrzeliły  w odległości * < 

kilom etrów  na południe od stolicy chorw ackie] nteroleck* 
Samolot san itarny  typu „S to rc b " . Samolot ten  wyraźt le ozu-' 
czony byt czerwonym krzyżem z daleka widoc-nym i to b* 
góiue] I lotnej stronie skrzydeł, ja k  rów nież po obu stro
nach kadłuba.

*
Nu skatek  zarządzenia m inistra  spraw  wewnętrznych ^  

Bukareszcie obowiązani są  żydzi mołdaw scy od natychmla*’ 
do noszenia gwiazdy żydow skiej.

*  aNa bukareszteńskim  cm entarzu bohaterów  odbyt się  w t ^
dniach pogrzeo o rum uńskich sióstr szpitalnych, k tóre zabit* 
zosta ły  przez bombę.

*
ja k  urzędow e donoszą, król Michał odwiedził stauowis** 

dowództw oraz jednostk i rum uńskiego lo tn ictw a.
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SY LW ETK I POLITYCZNE.

Admirał Koga.
'ok'o, 8 m aja. W  ciągu  jednorocznego  

okresu dowudztwa nad flo tą  japońską, 
Znidiiy adm irał K oga w  licznyc i zw ycię
skich w alkach położył bardzo w ielk ie za
słu g i dla sw ego kraju. N ależy tu przypo
m nieć szefć_ bitew  pow ietrznych na w o
dach Bousłainville, walkę na w yspach Gil
berta, a nadto także stra ty  a ljautów  na 
Wodach zatok i Luniga. Za św ietne sukcesy  
m arynarki japońskiej i jej jednostek lo t
n ictw a adm irał k o g a  został dw ukrotnie w 
szczególny sposób uczczony i odznaczony  
przez cesarza.

A dm irał K oga urodzony w  prow incji 
S aga  na południowej w ysp ie Kyufihu, 
sika1 ji« h t H ł  także najw iększy bohater 
m orski Jap onji adm irał Togo, p iastow ał 
liczne stan ow isk a  jako oficer m arynarki i 
odznaczył s ie  przy tym kilkakrotnie tak 
w ybitnie, że w końcu powierzono mu na
czelne dowództwo nad flo tą  cesarską. K oga  
przebyw ał poza tern przez iCmżistzy czas za
gran icą m. in. w e Francji, dzięki, czemu 
m ó g ł także z praktycznego doświadczenia  
ocenić flo ty  innych m ocarstw  m orskich. 
P o sw ej działa lności jako adjutant m in i
stra  m arynarki w  roku 193C, K oga dow o
dził kol jno okrętam i w ojenntm i ,.Aoba“ 
i „So“. Na czoło w ysun ął aitj adm irał K o
ga  w krótki czas potem, tedy objął n a
czelne dowództwo naci siód m ą c.ytadrą, a 
nastypnio z rozpoczęciem  k onflik tu  ch iń 
sk iego  dowództw o flo ty  japońskiej na w o
dach ch ińskich . W  rok później K oga  zo
s ta ł m ianow any szefem  znanej stacji fio 

łkow ej Y okosuka, aż w reszcie przeu rokiem  
cesarz osob iście pow ierzył n.n naczelne do. 
*¥ddztwo nad j jednoczoną flotą .

M ianowanie adm irała Toyoda następcą  
K o g i stan ow i w iec naw iązanie do pewnej 
1 rńclycji obdarzenia tein stajwjwiiski. ni sze
fa  sta cji m arynarki Y jkosuka.

P o sw ej bohaterskiej śm ierci adm irał 
f lo ty  K oga, w<ulług ośw iadczenia rzeczni
k a  m arynarki, został posunięty przez ce
sarza do stop n ia  w ielkiego adm irała. Iłów- 
nocześnic cesarz nadał w ielkiem u adm ira
ło w i K oga order Z łofego Sm oka p iew iZ '!] 
klasy. Przypuszczalnie K oga zostan ie po
chow any na koszt państw a.

W e d ł u g  s p r a w o z d a n i a  w y d z i a ł u  a d m i n i s t r a c y j n e g o  b u d a p e 
s z t e ń s k i e j  r a d y  g m i n n e j  z w o l n i o n o  4 1 7  ż y d ó w  z e  s ł u ż b y  a -  
d m i n l s t r a c j i  m i e j s k i e j  n a  p o d s t a w i e  n o w y c h  r o z p o r z ą d z e ń  a n 
t y ż y d o w s k i c h .  Z e  s p r a w o z d a n i a  w y n i k a  w  d a l s z y m  c i ą g u ,  ż e  
z a j ę t o  3 t y s i ą c e  m i e s z k a ń  ż y d o w s k i c h  n a  r z e c z  p o s z k o d o w a 
n y c h  p r z e z  b o m b a r d o w a n i e .

*

W r a m a c h  u r o c z y s t o S c i  s z e f  p a ń s t w a  g e n e r a ł  F r a n c o  w r ę 
c z y ł  w n i e d z i e l ę  p r z e d p o ł u d n i e m  z a s ł u ż o n e m u  h i s z p a ń s k i e m u  
g e n e r a ł o w i  z c z a s ó w  w o j n y  d o m o w e j ,  o s w o b o d z i c i e l o w i  A n d a 
l u z j i ,  Q u e i p o  d e  L i a n o ,  n a j w y ż s z e  h i s z p a ń s k i e  o d z n a c z e n i e  
z a  w a l e c z n o ś ć ,  w i e l k i  k r z y ż  d o  W i e ń c a  L a u r o w e g o  S a n  F e r 
n a n d o .  v

Nowe podręczniki dla polskich szkół.
Kraków, S m aja. Jak kolw iek , w dalszym  

ciągu istn ieją  jeszcze trudności w ydaw ni
cze, spowodow ane brakiem  papieru, to je
dnak „W ydział Główny W iedzy i Nauki" w  
Rządzie G. G. zdołał przeprowadzić sw ój 
plan zaopatrzenia szkoły  powszechnej o 
n ajw ażriejszy  podręcznik, jakim  jfcst czy- 
tanka utworów, napisanych w języku ojczy
stym .

D o t y c h c z a s  w y s z ł y  trzy tom iki, przezna 
czon* n i  drugiej, trzeciej i czwartej, piątej 
i rzóstej k lasy . O k ł a d k i  i c h  z d o b i ą  w  d o k i  
m i a s t  p o l s k i c h :  Krakowa, Lublina i Lwo
wa, u ję ta  w  d e k o r a c y j n e  r a m  o p a r t e  n a  
m o t y w a c h  wzii e t y e h  ze  s z t u k i  l u d o w e j :  
s z c z e g ó ln i e  w y m o w n y m  jes t,  o b r a m i e n i e  n a  
p o d r e e z im k u  n a  k l a s ę  d r u g ą  i c z w a r t ą ,  g(t ., .e  
w ośm iu sym baiit.znych znal. ic l , przedsta
w iono pracę roln*‘ka i rze-nieśinika.

C z y t a n k a  d l a  u c z n i ó w  k l a s y  - i ó d n ic : j e s t  
o b e c n i e  w  d r u k u .  Tekst je] zestaw ili litera* 
- i i nauczyciele F elacy , którzj w odpowie
dzi na rozpisany konkurs do tej pracy licz
nie sie zg łosili. U s t ę p y  p o m i e s z c z o n e  w  t e j  
k s i ą ż c e  iw  p e ł n e m i  t e k s t a n i '  l u b  w y j ą t k a m i  
z d z i d  p o l s k i c h  p o e t ó w  i  p i s a r z y  . c z a s o 
w y m  z a k r e s i e  od  K ocnanow skiego ,po _na|- 
nowszą tw órczość- są w ten. M ickiewicz 
Słow acki, ŻcomsK.i, S taszic i K onarski — 
Fredro, Pol, Lenartowicz I A snyk — Ko
nopnicka i Kasprowicz.

J e d n o c z e ś n i e  t e ż  i nauka rachunków ro z -  
p j w z e t a  w  k l a s i e  p i e r w s z e j  k s i ą ż e c z k ą  
D b m i ń s k . o i  p t .  „Łatwe rachunki", o t r z y m a  
d l a  n a j w ę ż s z e j  k l a s y  s z k o l "  p o w s z e ch n e ; ]  
p o d r ę c z n i k  p t .  „A rytm etyka i Geometria".

KRON/KA
Dziś: S tan isław a  
Jutro: Grzegorza

Dziś obow iązuje zaciem 
nienie od g. 20,20 do 4.30

Zw alczanie chorób skórnych  
u dzieci.

K r a k ó w ,  8  m a j a .  N a  m o c y  z a r z ą d z e n ia  G łó w n e g o  W y d z ia łu  

W ie d ;y  i N a u k i  w  -R z ą d z ie  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to r s tw a ,  d o 

t y c z ą c e g o  z w a lc z a n ia  c h o r ó b  s k ó r n y c h  u m ło d z ie ż y  w  w ie k u  

sz k o ln y m , n a le ż y  z w r ó c ić  b a c z n ie jsz ą  u w a g ę  na p r z e ja w y  

n a s tę p u ją c y c h  c h o ró b  s k ó r n y c h :

1)  l is z a je  sk ó rn e ,  a  z w ł a s z c z a  n a  s k ó r z e  g ł o w y ,  2 )  w y  

s y p k i  e g z e m a ty c z n e , w y s t ę p u j ą c e  c z ę s t o  p o d c z a s  m i e s i ę c y  
l e t n i c h  w  z a g i ę c i a c h  s k ó r y  n a  s z y i ,  n a  ł o k c i a c h  i p o d  k o l a 
n a m i ,  3 )  r o p n e  p ry szc z e , p o j a w i a j ą c e  s i ę  s z c z e g ó l n i e  n a  t w a 
r z y  w  o k o l i c y  k ą t ó w  u s t .  4 ) ś w ie rz b  o r a z  5 )  w sz a w ic ę .

D z ie c i s z k o ln e ,  k tó re  o k a z u ją  w y że j w sp o m n ia n o  o b ja w y

c h o ro b o w e , w in n y  b y ć  s k ie r o w a n e  tie u k a r z e  s z k o ln o g o  łub  
u rz ę d o w e g o  w z g lę d n ie  le k a r z a  p r a k ty k u ją c e g o .  Dzieci te mo- 
gą być dopuszczone do nauki szkolnej dopiero w tedy, gdy 
na podst&wie potw ierdzenia lekarskiego stw ierdzone je st, iż 
n ie  is tn ie je  niebezpieczeństw o przenoszenia się choroby.

Wychowawcy winni młodzież pouczyć, że w  pierwszym- 
rzędzie schludność i czystość zapobiegają zachorowaniom 
i zakażeniom . .

Kromka żałobna.
K ra k ó w , E  m aja, w  osta tn ich  dniach zm arli w  K rakowie: 

S t a n is ła w  L e w a n d o w s k i,  la t 6 2 ;  M a r j a  M ik u l s k a ,  la t 82, 

slużnca- L e o n  C z e r n e c k i,  la t 5 8 ; K r z y sz to f  8 u rn a t ,  ur, w  

194 4  r .; M a r j a  P o k o r n i  la t  5 9 ; E d w a r d  S t r a i  s, la t 4 8, in
żynier; J e rzy  K r z e m iń sk i,  la t 32, kap al P. P .; K a z i. . i lo iz  

K o s o ń ,  ur. w  1941  r.;  S t e f a n ja  p a i. .k ,  la t 31, robotn ica; 
W ło d z im ie r z  O b e r ty ń sk t,  la t 82, em er. radca w oj:w udzki; 
P io t r  Ulel, la t 4 3 ;  M a r j a  P a c h n ę  , u r. w 1 9 4 3  r. J ó z e t i  

R a c z y ń sk a ,  la t 75, wdowa; D y m U r  K o c z u r a ,  la t 4 2, A n to n i  

W a s y n k o w s k i ,  la t 63.

(Zet) O W O C N A  P R A C /..  P o ls k i  Komitet Opiek, w  Jędrzejo
wie w m iesiącu ubiegłym prowadzi! rów nież ow ocna działal
ność w kierunku udzieienia pomocy swoim puuopiecznym. W 
14 -lp punktach  dożyw iania na te ren ie  pow iatu wydawano po 
Śliw (ogólna ilość: 44 .776), w ypłacano .zapomogi s ta le  i do
raźne, udzielano pomocy san itarno -leka rsk ie j, odzieżow ej itd., 
prowadzono nadto ochronki ula dzieci, wydawano t. zw. suchy 
prow iant, o raz udzielano w iele innej pomocy pouzebującym . 
Pod opieką K omitetu znajdow ało s ię  ogółem 6 .512 osób.

Z d * s »k  scenicznych.

Co graję w teatrze?
P » n ie d i ’ałek, 8 m a ja  —  tea tr  n ’eczynny.
W>orek, 9 m aja  — Ramigani —  n iez rów nany  

iluzjonista-telepata  w swoim programie.  Począ
tek godz. 17,30.

Środa, 10 m aja  —  Ramigani. P oczątek  godz. 
17,30. ________

Koncert fortepianowy 
Haliny Sembrat

na cele RGO.
K raków , 8 maja. Powtórzenie koncertu  fortepia- 

jiowego utalentowanej pianis tki, p. Haliny Sembrat,  
cieszyło się w zm o żo n em  powodzeniem .  Złożyło się 
na nie zarówno świetne wykonanie,  jak  i wspaniały  
program  utworów kom pozytorów takich, jak: Cho
p in , Liszt , Schuman, B rahms , Schubert.  Atuty gry  
o. Sembrat to świetna technika , męskie, głębokie 
uderzenie i wysoka kułtura muzyczna.

Artystka  nie należy do rzędu pianistów specja
lizujących się na jednym kompozytorze,  w ykona
nie przeto poszczególnych u tworów bogatego re- 
pcr luaru  wielkich kom pozytorów miało swój od
rębny, bardzo interesujący charakter.

Po całym szeregu arcydzieł ^Chopina? Polonez 
Es-moll  op. 26, W alc  As-dur, op. 54 nr. 3. Scherzo 
H-moll op. 20 i wiele innych artys tka  odegrała z 
dużym temperamentem, Poloneza Es-dur  Lisz ta , 
skrzące się kaskadą  dźwięków perlistych, Im prom - 
pin F-moll, op. 142 nr. 4 Schuberta ,  następnie wła
snej k o m p o zyc j i  nastro jową „Elegje k i na  bis prze
śliczne trzy  walce Brahmsa.

Półtoragodzinny program  muzyki poważnej do 
tego stopnda nie był męczący, źe rozentuzjazm owa
ni słuchacze domagali się wciąż nowych  bisów', 
k tórych artystką, bez względu na niezawodne zmę
czenie, nie szczędziła.

W  sumie kon cer t  p. Sembrat stanowił p rawdziwą 
ucztę artystyczną i pozostawił n iezatarte  wrażenie 
na licznie zebranej publiczności, m anifestującej 
swoje zadowolenie  niemilknącemi brawami.

Ełjol

W p ł y w y  K o m i t e t u  w  u b i e g ł y m  m i e s i ą c u  w y n o s i ł y  s u m ę  z ł o t y c h  
8 3 . 3 8 3  6 0 .  W t e i  s u m i e  d o b r o w o l n e  o f i a r y  s p o ł e c z e ń s t w a  w y 
r a ż a j ą  s i ę  c y t r ą  z ł .  4 0 . 4 0 1 . 8 0 .

N A P A D  N A  IN S P E K T O R A .  N a  B o l e s ł a w a  P r u s z k o w s k i e g o ,  
i n s p e k t o r a  P o w s z e c h n e g o  Z a k ł a d u  U b e z p i e c z e ń  W z a j e m n y c h  
w  P i ń c z o w i e ,  n a p a d ł  o n e g d a j  n a  u l ł c y  C m e n t a r n e j  n i e z n a n y  
o s o b n i k .  B a n d y t a  o g ł u s z y ł  P r u s z k o w s k i e g o  u d e r z e n i e m  w  g ł o 
w ę ,  n a s t ę p n i e  z r a b o w a ł  t e c z k ę  z z a w a r t o ś c i ą  p o n a d  5 3 . 0 0 0  
z ł o t y c h .  S p r a w c a  z b i e g ł .  P o l i c j a  p r o w a d z i  d o c h o d z e n i a .  —  
K i l k u  b a n d y t ó w ,  u z b r o j o n y c h  w  b r o ń  p a l n ą ,  d o k o n a ł o  o n e -  
g d a j  n a p a d u  n a  m i e s z k a n i e  d r .  P r z y ł u s k i e g o  w  P a ł e c z n i c y  
w  p o w .  m i e c h o w s k i m .  B a n d y c i  z r a b o w a l i  1 0 0 0  z ł o t y c h  g o 
t ó w k a  o r a z  g a r d e r o b ę .  Ci  s a m i  s p r a w c y  o b r a b o w a l i  p o n a d t o  
T e o f i l a  L a c h a  i J a n a  W i l k a .  S p r a w ą  z a j ę ł a  s i ę  p o l i c j a .

P o d  p r z e w o d n i c t w e m  g e n e r a ł a  D o v i l a  z e b r a ł  s i ę  w M a d r y 
c i e  n a r o d o w y  w y d z i a ł  o b r o n y  C o r t e z ó w .  W. d y s k u s j i  w z i ę l i  
u d z i a ł  m .  i n .  z n a n y  g e n e r a ł  A l f o n s o  V o g a ,  M u n o z  G r a n d e S *  
M o s c a n d o ,  j a k  r ó w n i e ż  a d m i r a ł o w i e  M o r e u  i B a s t a r r e c h e .

M atrym onialna - 5 T

K tó r a  z p a ń  i n t e l i g e n t n . . z e  s f e r y  r z e 
m i e ś l n i c z e j ,  l u b  t p . .  w  w i e k u  3 0 — 40 ! . ,  
p a n n a ,  l u b  w d o w a ,  s a m o t n a ,  z e c h c e  
n a p i s a ć  w  c e l u  m a t r y m .  d o  s t a r s z e g o  
W d o w c a ,  o  d o b r y m  c h a r a k t e r z e  i z d o l 
n e g o  do  p r a c y .  B iu r o  O g ł o s z .  K r a k ó w ,  
S i e n n a  1 2  , , R z e m i e ś l n i k " .  5 5 4 5
U w a g a !  P o s z u k u j e m y  p i l n i e  k i l k a n a ś c i e  
m i ł y c h ,  w e s o ł y c h  i p e ł n y c h  w e r w y  p a ń  
d l a  n a w i ą z a n i a  i n t e r e s u j ą c e j  k o r e s p o n 
d e n c j i  i z n a j o m o ś c i  z  n a s z y m i  l i c z n y m i
i  z d e c y d o w a n y m i  k a n d y d a t a m i  d o  6 t a n u  
m a ł ż e ń s k i e g o  w  c e l u  m a t r y m .  P o ż ą d a n a  
s z y b k a  d e c y z j a  i z g ł o s z e n i e .  B iu r o  M a 
t r y m o n i a l n e ,  L u b l i n ,  S k r .  p o c z t .  1 1 3 .

M i ła ,  s y m p a t y c z n a  w d o w a ,  l a t  3 7 .  p r a 
c u j ą c a  z a w o d o w o ,  s a m o d z i e l n a ,  n i e z a 
l e ż n a ,  ś r e d n i e g o  w z r o s t u ,  w ł a s n e  m i e 
s z k a n i e ,  p r a g n i e  p o z n a ć  t ą  d r o g ą  p a n a  
7. K r a k o w a ,  i n t e l i g e n t n e g o ,  p r z y s t o j n e g o ,  
p r a w e g o  c h a r a k t e r u ,  b e z  n a ł o g ó w ,  n a  o d -  
p o w i e d n i e m  s t a n o w i s k u ,  do l a t  5 0 .  Cci  
m a t r y m .  S e p a r o w a n i  w y k l u c z e n i .  Z g ł o 
s z e n i a  t y l k o  p o w a ż n e  do  G o ń c a  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  3 5 0 2 " , .
Panna l a t  2 4 ,  p r z y s t o j n a ,  z g r a b n a ,  w y ż 
s z e  w y k s z t a ł c e n i e ,  p o z n a  o d p o w i e d n i e g o  
P a n a ,  w  ć e l t i  m a t r y m .  Z g ł o s z e n i a  7  f o 
t o g r a f i ą  z w r o t n ą  p o d  , , 8 1 7 “  do  B i u r a  
O g ł o s z e ń  K r a j n a , ‘K r a k ó w ,  A d o l f  H i t i e r -  
P i a l Z  4 6 .  8 0 9 5 k
Wdowę m ł o d ą ,  ł a d n ą ,  k u l t u r a l n ą ,  z c ó 
r e c z k ą  d o  l a t  7 ,  z  d o b r e j  r o d z i n y ,  p o 
ś l u b i  k a w a l e r  l a t  4 0 .  s a m o t n y ,  w y ż s z e  
w y k s z t a ł c e n i e ,  n a  s t a n o w i s k u .  F o t o  p o 
ż ą d a n e  ( z w r o t  r ę c z ę ) .  L i s t y :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  2 5 6 1 “ .
P a n ią  s u b t e l n ą ,  w y s o k ą ,  ł a d n i e  z b u d o 
w a n ą ,  n f e  p o w i e r z c h o w n ą ,  p r z y n a j m n i e j  
7.e ś r e d n i e m  w y k s z t a ł c e n i e m ,  z r ó w n o w a 
ż o n ą ,  s p o k o j n e g o  u s p o s o b i e n i a ,  d o m a t o r -  
k ę ,  l u b i ą c ą  w y c i e c z k i  w  g ó r y ,  do l a t  3 7 ,  
n i e k o n i e c z n i e  z a m o ż n ą ,  p o z n a  w c c i i i  
m a t r y m .  k a w a l e r  p r z y s t o j n y ,  w y s o k i ,  
m u z y k a l n y ,  p o w a ż n i e  m y ś l ą c y ,  n a  s t a n o 
w i s k u .  F o t o g r a f j a  c a ł e j  p o s t a c i  m i l e  w u  
d z i a n a .  P o n i e w a ż  o d n o s z ę  s i ę  d o  t e j  
s p r a w y  b a r d z o  p o w a ż n e ,  p r o s z ę  o o d p o 
w i e d z i  n i e a n o n i i n o w c  d o  G o ń c a  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  2 8 3 2 " .
Panna l a t  2 8 ,  m i ł a ,  n i e b i e d n a ,  ś r e d n i e g o  
w z r o s t u ,  s k r o m n ą ,  n i e d z i s i e j s z y c h  z a s a d ,  
f i z y c z n i e  p r a c u j ą c ą ,  K b r a k u  z n a j o m o 
ś c i ,  p o z n a  p a n a  t y c h  s a m y c h  z a l e t .  
W d o w c y  m i l e  w i d z i a n i .  Cel  m a t r y m .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
2 7 0 6 " .
W d o w a  l i c z ą c a  l a t  41 ,  i n t e l i g e n t n a ,  p r z y 
s t o j n a ,  ( b r u n e t k a  o n i e b i e s k i c h  o c z a c h ) ,  
d o b r a  i d o b r z e  z b u d o w a n a , '  n i e z u p e ł n i e  
b i e d n a ,  n a w i ą ż e  k o r e s p o n d e n c j ę  z p a n e m  
do  l a t  5 2 ,  o ł a g o d n y m  c h a r a k t e r z e ,  n a  
s i n o w i s k u .  C e l .  m a t r y m .  Z g ł . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  2 7 6 1 P " .
K tó r y  z p a n ó w  p r a w e g o  c h a r a k t e r u ,  b e z  
n a ł o g ó w  i w y ż s z e m  w y k s z t a ł c e n i e m ,  do 
l a t  4 0 ,  p r a g n i e  p o z n a ć  w c e l u  m a t r y m .  
p r z y s t o j n ą ,  m i ł ą ,  b e z  p r z e s z ł o ś c i ,  i n t e l i 
g e n t n ą  p a n n ę ,  z e c h c e  p o w a ż n e ,  n i e a n o -  
t i i n i o w e  z g ł o s z e n i a  k i e r o w a ć ;  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  2 8 2 8 " .
Y f e s o ł a  b l o n d y n k a  p o z n a  i n t e l i g e n t n e g o  
P a n a .  Z a w ó d  o b o j ę t n y .  Cel  t n a t r y m .  Z g ł . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  3 0 3 0 “ . 
Urzędnik p a ń s t w o w y  p o z n a  p a n n ę  do  l a t  
2 o ,  w c e l u  m a t r y m .  Z d f ę c i e  p o ż ą d a n e .  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  3 0 4 6 " .  
P a n n a  po  3 0 - c e ,  b l o n d y n k a ,  d o b r z e  z b u 
d o w a n a , ' d o b r e g o  c h a r a k t e r u ,  z p T o w i n c j i ,
7  b r a k u  z n a j o m o ś c i  p r a g n i e  p o z n a ć  p a n a  
t ę  s f e r  r o b o t n i c z y c h ,  o d  3 0 — 5 0  l a t ,  n a j 
c h ę t n i e j  w d o w c a .  Cel  m a t r y m .  P a n o w i e  
t y l k o  z d e c y d o w a n i  z e c h c ą  o f e r t y  k i e r o 
w a ć ;  G o ń c a  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  3 0 7 4 " .

T e c h n i k  d e n t y s t a  k a t o l i k ,  l a t  3 1 ,  b r u n e t ,  
w z r o s t  ś r e d n i ,  p r z y s t o j n y ,  - i n t e l i g e n t n y ,  
z a m o ż n y ,  b e z  n a ł o g ó w ,  w ł a s n y  g a b i n e t  
d e n t y s t y c z n y  d o b r z e  p r o s p e r u j ą c y ,  p o z n a  
w  c e l u  m a t r y m .  p a n i ą  m ł o d ą ,  w y b i t n i e  
ł a d n ą ,  z g r a b n ą ,  i n t e l i g e n t n ą ,  z  d o b r y m  
c h a r a k t e r e m .  P o s a g  n i e k o n i e c z n y .  Z g ł o 
s z e n i a  z  f o t o g r a f j ą  z w r o t n ą  do  G o ń c a  
K r a k , ,  K r a k ó w ,  „ N r .  3 0 7 3 " .
Kaw aler l a t  3 2 ,  z  z a w o d u  t e c h n i k  m a 
s z y n o w y ,  o b e c n i e  s z o f e r ,  z o s t a ł  p r z e n i e 
s i o n y  do  K r a k o w a ,  p o s z u k u j e  w c e l u  m a 
t r y m .  t o w a r z y s z k i  ż y c i a ,  m i ł e j  k u l t u r a l 
n e j .  m o ż e  b y ć  b r z y d k a .  L i s t y  k i e r o w a ć  
do  G o ń c a  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  3 1 4 6 " .  
Która 2  ł a d n y c h  i i n t e l i g e n t n y c h  p a ń  od 
l a t  25 — 3 0 ,  n i e z a l e ż n y c h ,  p r a g n i e  p o z n a ć  
p r z y s t o j n e g o  i k u l t u r a l n e g o  p a n a  n a  
s t a n o w i s k u ,  w  c e ł u  m a t r y m .  Z g ł . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  3 1 5 8 " .  
I n t e l i g e n t n a  p o  4 0 - c e ,  s z l a c h e t n e g o  c h a 
r a k t e r u ,  m i ł a ,  t r o c h ę  g o t ó w k i ,  m i e s z k a 
n i e ,  p o z n a  m ę ż e t z y z n ę  n i e z a l e ż n e g o ,  b e z  
n a ł o g ó w ,  d o  l a t  6 0 .  Cel  m a t r y m .  S e p a 
r o w a n i  w y k l u c z e n i .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „N r. 3 4 4 3 “ .

N oclegi
N o c le g i  p r z y j e z d n y m .  K r a k ó w ,  ś w .  Sc-  
b a s t j a n a  34, m .  2. 3 5 3 3
N o c lo g i:  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 5 ,  tn .  13. 
N o c le g i:  K r a k ó w ,  G r o d z k a  5 9 ,  m.  12. 
N o c le g i  i n t e l i g e n c j i :  K r a k ó w ,  R a d z i w i l -  
ł o w s k a  14. m .  2.  4 7 1 9
N o c le g i:  K r a k ó w ,  S z e w s k a  7 , m . 7 .

Nauka I w y c h o w a n i
R o c z n y  K o r z s p o a d e n c y jn y  k u r s  P rz y g o  
to w a w c z y  do P a ń s tw o w e j  W y ż sz e )  Szko 
ty  T e c h n ic z n e j w  W a r sz a w ie  C z y w y  o4  
1 l is t o p a d a  1942 z. ta to  im acie- Wai 
s z a w a .  S m o ln a  3 4 4 . 42638

Rośna
E le k t r y c z n e  Instalacje  Św iatła, motorów, 
schronów  — wykonuje o raz napraw ia: 
A .m at s. Krakor S to la rska  6. 4195
P a s, spanio l, czarno-biały, żó łta  p la
ma na głow ie, do odebran ia . Kraków, 
W ielopole 16. m. 1. 5 17
B ła g a m  panią na w szystko, co św ięto, 
zw rócić mi torebkę, w h .o re j m iatam  
w szystkie m ole oszczędności, dałam  ją  
do potrzym ania w bram ie na ulicy św. 
Krzyża. Czekam na pan ią  Kraków, ul. 
T o p o w a  28. m. 8, II. p. u p. Badyla- 
ko '- :j, nie mogę 1 n ie  mam zaci w racać 
do domu, mam męża chorego I niem o
wlę, k tó re dokarm iam . 5509
M o ż liw ie  w pobliżu K rałtow Ł najchęt- 
nis  p rz- dw orze, lub leśniczów ce, po- 
jfeukuje polska in s ty tucja  pryw atna, od 
zaraz pom ieszczenia, odpow iadającego 
ok. 10 pokojom , średniej w ielkości, na 
s ta le . Pilne zgłoszenia pod „ 8 6 3 "  do 
Biura Ogłoszeń F. K rajna, K i ..;ów, 
A dolt-H itler-Platz 46. 8096k
Z g in ą 1 p ies, czarny  jam nik, brązow a 
kTawatka i brązow e tapki, wabi, się 
„R ab u s" . Proszę za wynagrodzeniem  
odoro-radzić: Kraków, u l. M ici low-
skiegu 15, m. 7. 5660
P r a c o  v n la  kołder 1 m ateracy , Kraków, 
S to larska 8 —  M ieczysław W łodarczyk 
Przyjm uje kołdry do roboty po c e n _ xh  
ni występnych 3688
i 'a n io  aospodynte! Maszynki to  mięsa — 
zam ian , kupno, sprzedaż, napraw a fa
bryczna. nożyki kute, części. Kraków. 
Dietla 46. S zlillern la. 4009
W y d a m  j ibiad sm aczny domowy r,ra- 
kó '“ . Miodowa 1315. 4130
Z e g a r k i,  budziki Itd ., napraw .a : Kra
ków, PI. W olnica 8. zegarm istrz .

O b ra z y  s ta re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczni polskie — przy
nieść do fachow ej, bezpłatne; oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
K o s z u le  m ęskie i dam ską bieliznę, z po
wierzonych m ater; liów, wykonuje P ra
cownia ..A lic ja" . Kraków, Długa 27. 
M a s z y n y  do szycia ka; demu w domu n a 
praw iam , czyszczę, regulu ję. Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, „M on te r" . 
T r w a łą  ondulację z gw arancją, po ce 
nach przystępnych, poleca Firm a „Eie- 
gnncla" . Kraków, ul. Szewską 4 
. ik o p jo  dokumentów i/ykouuje na

tychm iast Dom Fotogratji Bielec, K ra
ków, K arm elicka 50. 4644 ■
Iw a n  i W eta N asarkew icz. s z u k a ły  
O erschtenskaja T a tianę  I P ro .o sa  Eu
genię ze wsi Szacz na Wołyniu. Krewni 
znajdu ją s ię  w Tarnowie, N arutow icza 
14 - BAZ N asarkew icz Iwan. 4738 
A n g o r o w e  kapelusze z powierzonego 
te rja tu  w dwóch dniach wykonuje p raco 
wnia uiodniarska Jadwigi Lorenc. K ra
ków, Długa 22 5, w ejście z ko-zytarza, 
2-gie drzwi na praw o. 4880
P lu s k w y  oraz w szelkie robactw o wraz z 
zarodkam i tępi radykaln ie gaz „B F". 
oraz odszczurzanie przep-o"wadza dezyn
fekcja „A zo t" —  Ki! iów, Dietla 19'7. 
te l. 217-48, Tarnów, Waloo 3. 4900
R eperacje zegarków , zegarów  i budzi
ków, uskutecznia tirm a Gajewski, Kra
ków ul. S tarow iślna 26. 4905
P o ż y c z k i zl. 20 do 50 tysięcy poszuku
ję  na kró tk i czas do In tra tnego przed
siębiorstw a, za zabezpieczeniem . Zgt.: 
Goniec K ok.. Kraków, „N r. s o l i " .  
Odnam za sw oje dziewczynkę, 4 m ie
sięczną, ładną i zdrow ą. W iadomość: 
Kraków, św. S cbastjana  3, m. 3.
Dnia 26. ! zginął p ies „ ra t le re k " , 
zwie się  „M ik i". Uczci' 'y znalazca ra 
czy zwrócić za w ynagrodzeniem . Kra
ków, D ietla 77, m. 12. 5275
Zaginął pies F oxterier ostrow los), biały 
w  czarne plam ki na grzbiecie strzyżony. 
Znalazcę prosi s ię  o doprow adzenie za 
w ynagrodzeniem . Kraków, Bm cka Nr. 5, 
m. 23 l p. godz południowe. 5o 6
B e z p ła tn a  focbowa ocen — Dom Kornl- 
sowo-Handlowy, Kraków, S tarow iś 'na  51, 
te l. 128-41. ' 8097k
P o s z u k u ję  spólnika. n jchętn ie j szew ca, 
mam k a rtę  rzem ieślniczą. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 3497". 
P r z e d s ta w ic ie ls tw o  obejm ę na Kraków 
pow ażnej lirm y. branży spofyw zej, 
spożyw czo-farm aceutycznej I chem icznej. 
W łasne biuro, dobre znajom ości w  ko- 
1' h branży. Zgłoszenia: Ludwik Koźmin, 
Kraków, ul. Polna 14. 3561
Zamianie wózek dziecięcy na sportow y, 
oraz kanapę nn dywan. Kraków, Sereno 
Fcnna 10, m. 10. 3621
U w a g a !  Okazja! Zamienię hartnonję s to 
liczkową. 3-rzędową, 81 klaw-is: y, w do- 
brym stan ie , na dziecięcy wózek, lu 
au tkę , iub sprzedam . Oglądać m ożna' 
Kraków, Czysta 13, m. 12, III. p. 
L w ó w — K r a k ó w ,  załatw ię w szelkie r °  
lecenia z gw atuncją. Zgl.: Goniec K rak., 
Kral.ow, „N r. 0783".
K r a w c o w a  przyjm uje do szycia garde
robę dam ską i dz,i cięcą. Kraków, ul. 
Tonoluwa 27 m. 3. 3998
T e c h n lk -m e c h n n ik  z długoletn ią p rak tyką  
w ruchu 1 biurze tech . j tk o  sam odzielny 
k '~row nik, poprow adzi w arsz ta ty  mech. 

itown'ę m otor-par., park sfm o-hodow y 
lub przystąpi do snólki w branży lic h . 
od zaraz. Zgłoszenia: Doniec Krakowski, 
Kraków, N r, 3978".
F l la t e l l s t y c r n e  bim o „K oK kcju ' , Kra
ków, Bracka 4, I. p ., t e l , 118-13, kupuje, 
sprzedaje, zam ienia w szelkie znaczki i 

i zbiory. U zupełnia m a n i—isty . 4051

D łu g o le t n i  fachow iec przystąpi do spół
ki j t  wydzierżawi res tu rac ję , pensjo 
nat luL kasyno w Krakow skiem . Dyspo
nuje gotów ką. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3672",

Jcra dzieła
M i ś  Józe f, uroń tony  17. III. 1905 r w 
Krakowie, zgubit r Tuchowi 16. III. 
1944 r . K ennkartę. A rbcltskartę  i 
D lnstausw eis, w ydane przez Władze 
tarnow skie.
S k r a d z io n o  na s ta c ji K rakau-Bonarka, 
Helenie 9żng, i  o. K orabniki Nr. 98, 
K ennkartę, Nr. 9 17, w ydaną przez S tadt- 
kom isarza w Skaw inie 2. III. 1942 1 
pieniądze. 4310
K lu c z o  znalezione 24 kw ietnia w śród
m ieściu Krakowa, r .o s r ę  z w ró cć  za  
nagrodą, Kraków, Grodzka 11/9, III. p. 
S k r a d z io n o  dnia 25. IV. 1944: K ennkar
tę , A rbcltskartę , p rzepus‘kę locną, o taz  
ALsweis z Izbr A ptekarskiej, na na 
zwisko Alina Młyniec, Mgr. farm ., ur. 
17. IX. 1914 w Zakopanem , zam. 
Kraków, Limanowskiego 41. 5518
S l lw a  Stefania zgubiła Kfcimkartę, Nr. 
152762/Y. w ystaw ioną w Krakow ie 
Uprasza się  i rw rot za w ynagrodze
niem: Kraków, u ', św. Ka.nrzyny Nr. 5. 
T e c z k a  czarna skórzana zosta ła  w po
ciągu do K rakowa 18. III. br. - r ie czó '. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot za
w artośc i. Siegel W ładysław, Bochnia, 
F loris. 739 l k
Z g u b io n o  brązowy portfe l m iędzy Ost- 
ring  2 a Smoczą 4 z n as tępo jącą  zaw ar
to śc ią : p ieniądze, fo tografje , kwity. Pro
szę o zw rot za wynagrodzeniem. Schnei
der Krakau, Smocza 4a l l .  5367
Z g u b io n o  lnia 10. IV. 194* K ennkartę, 
leg itym ację Baudienstu, w ystaw ioną w 
Prokocim iu, Ausweis z A m tsgarage- 
Regierung, na nazwisko Wielgosz S ta 
nisław , Kraków-Dąbie, M icdziańa 40. 
Łaskawego ł  _ lazcę proszę o oddanie 
za wynagrodzeniem. • 3306
S k r a d z io n o  K ennkartę, Ni 7116, wy
daną w Paw likow icach, na nazwisko 
Batko F ranciszek, zam. W ieliczka, ul. 
Zamkowa 3. 3348
S k . j d z io n o  K ennkartę , Nr. 343. w  Kal- 
w arji, razem  z to iebką, na nazwisko 
R ozalja M lrkówna. dnia 15. IV. 1944, 
w ystaw , przez Gminę w Lanckoronie. 
S k r a d z io n o  K ennkartę, w ystaw ioną W  
Gminie ' W awrzeńczyce, pow. Miechów, 
na nacw isko Walczyk M chalina, zam. 
; Z łotnikach, pow. Miechów, poczta 

Zgolania. Łaskawy znalazca proszony 
oddać na ul. K alw aryjską 17 p . Gaik, 
za wynagrodzeniem . 3398
Z g u t io n o  dnia 12. IV. 1944 K artę re je 
stracy jn ą  oficer rezerw y, na nazw isko 
Duda Miron, K ressendort. ^407
W  d n iu  14. IV.  1944, skradziono Kenn
kartę , w ita w io i ią  przez Urząd Or li
ny w Brzeźnicy, na nazw isko yr la Ire- 
h t, zam. w Brzeźnicy oraz M eldekarte, 
w ystaw iona przez Urząd Pracy w Ska- 
w f-ie  I leg itym ację kolejow ą. 3433 
Z g u b io n o  na te ren ie  kolejowym w  s t i -  
cji K raków -Plasiów  K ennkartę i  Aus- 
Wels kolejowy, na nazwisko O sl now- 
ski Ma, zysfaw, . o raz Ausweis kolejo- 

na nazwisko Bronisław Pocięgiel, 
dyżurny ruchu. 3475
S k r a d z io n o  w  tram w ajn , dnia 15. IV. 
1044: K ennkartę , K artę Pracy, leg ity 
m ację, przepustkę nocną, n a  nazwisko 
Jag larz Olga, Prokocim , wysław iono w  
Krakowie. 3499
S k r a d z .a n o  w tram w aju , K ennkartę, 
K artę żrący , leg itym a-ję , przepustkę 
nocn- ,.a nazw.sko Jaglarz F ranciszka, 
Prokocim , w ystaw ioną Kraków. 3500

Z g u b io n e  K ennkartę razem  z leg itym a
cją kolejow ą robotn iczą, na no wisko 
Anna B iernat, Jadowi iki Podgórne Nr. 
domu 304, pow. Brzesko. Znalazcę pro
szę o . wr< za w ynagrodzeniem . J506 
S k r a d z io n o  K ennkartę, na nazwisko Wi- 
k tu rja  W encowa. w ydaną przez Ur-„d 
Obwodowy Woli D uchackiej, na Nr. 
IVf191360. 3517
K e n n k a r t a  Nr. 4805 zaginęła ‘ub sl ra 
dzio-no ją  w Bogumilowicach, anla 
16. IV. 1944, na nazwisko Palki Ma
rian , w ydana w Przew orsko. 3529 
S k r a d z io n o  w tram w aju  Nr. 1. p ien ią
dze, K ennkartę, Ausweis p iacy, po licy j
ne zam eldow anie, w ystaw ione jre Lwo
wie dzielnica V., na nazwisko Gerono 
M aria, ur. w Otynji dnia 22. VII. 1921 
zam. w . Lwowie. Zw illingstr. 8a (U jej
skiego). Równocześnie druga śennkartę , 
Gerono Celestyny, ur. 23. XI. 1923, 
m iejsce urodzenia, w ydania i zam iesz
kania jak  powyżej. Proszę pana złodzie
ja  o w ysianie dokumentów na adr. Ge
rono P iotr, Kraków -Łagiewniki, ul. 
S tinga 402 3496
Z g u b io n o  legitym ację Ubezp. Spot., na 
nazwisko Ciapa W iktorie . Ł a sk a ; y zna
lazca proszony je s t o zwrot ta wyna 
givdzeniem , Kraków, K opernika 27, 0- 
giód Botaniczny. 3549
K a r tę  rozpoznawczą. Nr. II 142561, wy
staw ioną przez D yrekcję Policji w Kra
kowie, na nazwisko Drobiak W eronika, 
zgubiłam . 3555
Z g u b io n o  dnia 12. IV. 1944 r . K ennkar
tę, Nr. L77, w ydaną przez Stadtkom - 
m issaria t Skaw ina, i r azwisko Kolasa 
F ranciszek , zam, Polanka Haller Grabie 
44. Proszę uczciwego znalazcę o Ł rot 
za w ynagrodzeniem , pod w yżej po lanym 
adrei.em. 3623
Z g u b io n o  17. I .  1944 K ennkartę, Nr. 
607, na nazwisko Kratka M arjanna, ur. 
9. IV. 1915 r.. w ydaną przez Gminę 
Iw anow ice, pow Miechów, zam. Po- 
skw itów , p. Iw anow ice. 36z9
Z g u b io n o  Kennk.irtę Nr. VIII/175105 wy
staw ioną w K rakowie n a  nazw isko Roś 
Wam.u ur. 4. 4 199c 3635
Z g u b io n o  Keunkarti, Nr. 5209, w ydaną 
La nazwisko G aw rońska Emiria przez 
gminę- Trześń, pow iat Dębica. 1639 
S e w ir y n  W laó-slaw , c ieś la , zgubił 
K ennkartę i K artę pracy dn ia  15. 4. 1944 
na s tac ji w  rla szow ie . 3642
S k r a d z io n o  K ennkartę Ir. 2587, w ysta
w ioną w gminie Skaw ina na az . isko 
Tadeusz Kot, K nrabniki i żony Jadw igi 
Kot Nr. K ennkarty- 2588, K orabniki, 
gmi ia Skaw ina, 3643
D n ia  . 2  m arca 1944 r . zgubiono Kenn- 
k a rt Nr. 6685 na nazw isko N atkaniec 
M aria, zam. w ieś Łazy 21, gm. Sutuszo- 
wa, pow lai M lerhów. 3647
Z q u b io n o  K ennkartę dnia 8 .tw ietnla 
1144 i .  na nazw isko Józef Szydło, wy
staw iona przez S tarostw o w M iechowie. 
Z g u h lo n o  K ennkartę N 6834, w ystaw io
ną w gminie Czernichów na nazwisko 
Micher Piwowarczyk, Kamień, gmina 
Czernic"ów ‘ 3669
Dnia 13. 4. 1944 r . w pociągu Krakau—  
Bochnlr skradziono to rebkę z la stępu- 
jącym i doitumentam na nazw isko Zofia 
Bilystok, Krakau, D ietla 73: K ennkartę 
w ydaną przez 'tad th au p tm an n a  w K.z 
kowie, A rbeltskartę  w ydaną p rze z  Ar- 
b eltsam t w Krakowie 3677
Z g u b i ła m  Ati iwels prac, w y d a  ty y la -  
za rec1* IV Nr. 127 n a  n a z w is k o  S.ręK 
Zofia. 3684
Z g u b io n o  K ennkartę , Ausweis ko iłowy 
t K artę pracy  w ystaw ione w Kr, mwtc 
na nazwlski Bronisław  D obrzański, Ja
s ie ń , gm iua Okocim. 3687

f  ś . p.
H elena z  K raftów  

Łabędź 
M arcinkiewiczowa
w d o w a  p o  r a d c y  L ą d u

po długich a .iężk ich  c.rrp len iach  
opatrzona in . Sakram entam i, zasnę
ł a  w Panu dnia 7  m aja  br., p rze
żywszy la t 75. Pogi/.eb odbędzie 
s ię  po Mszy św. we środę, dnia 
10 m aja  br. o godz. 9.30, z kaplicy 
na cm entatzu  Rakowickim o czem 
zaw iadam iają  w głębokim sm utku 

pozostał 
C ó rk a ,  S y n ,  S y n o w a ,  W n u k ,  

I  R o d z s

Z g u b io n o  Kennkar :ę Ni. 12720, K a r t ę ,  
p .ac y  Nr. 903/15072 w ystaw ione w Rze
szow ie na nazw isko M arla Adamczyk —  
Rzeszów. 369 i
Z g u b io n o  K ennkartę Nr !210 w ystaw io
ną przez S tarostw o w Nowym Targu pod 
adresem  Ju lia  Rogowiec, R abka-Zdrój, 
u,. K rakow ska Nr. 572. 3695
Z g u b i ło m  K artę rozpoznawczą Nr. 3407.
3 43 w yitaw ioną przez K omisję w 1 sz- 
kach pow iat Kraków n a  nazwisko Buto- 

,jya  A gnieszka. 3726
O k r a d z io n o  10. 4 . 1944 r  w  K rakow i- 
n a  s ta c ji dowody' oraz  zw olnienie z 
N iem iec na nazw isko Koryl W ładysław . 
Zam ieszkał- Rraków -Podgórze, Plac Ser- 
kow skiego 6. 3727
Z g u b io n o  K enn lm tę , leg itym ację szkol
n ą  oraz w szystkie dowody w brązowym 
p o rtle lu  dnia 14. 4. 1144 r. o godz. 3 
po południu w tram w aju  Nr. t  Kent.- 
k a r ta  w ydana była w ni tle M styczów 
pow. Jędrzejów D istr. Radom na n a 
zwisko "ąk  Leokadia. Legitym acja wy
dana byta przez szkolę Urzędowo Za- 
tw lerdzon '  u rsy Handlowe w Podw ilu . 
Osoba, k tó ra znala_ .a, będzie łaskaw a 
zgłosić to do Szkoły H andlow ej, Podwa
le 52. 3771
S k r a d z io n o  K ennkartę Nr. 123922, P e r -  
sonalausw eis Ostbahn Nr. 1402, p rze
pustkę nocną ! pośw iadczenie Karty p ra 
cy na nazw isko Adam Olszeniak.
Z g  tb lo n o  przepustkę g raniczną na n a 
zwisko G a-ea Mich! , Nowe Dwory Nr. 
4C- w ystaw ioną we firm ie W eichselian- 
dische S chiffahrt A2G K rakau, Adolf- 
H itler-P latz 19. 37 8
S k r a d z io n o  K ennkartę w  tram w aj'] Nr. 
1., dnia 13. IV. 1944 r . ,  w ystaw ioną 
przez Zarząd Gminny R z-tu śn ia , pon 
Miechów, o raz  zwolniei i z Baudie- tu, 
w rdnne przez B audienst-H auptstelle 102 
K rakau-Dąbie na fl: rw isko Banach Bo
gusław , u r. 27. I. 1924 t  3782
Z g u b io n o  K ennkartę, Zaśw iadczenie Kar
ty  Pracy i książkę Ubezp Spoi., w y
staw ione ' Krakowie, na nazwisko 
W anda Janas, Pychow .ce, Gmina Kra- 
iffw. 3784
S k r a d z io n o  13 IV. 1944 i  K ennkartę 
1 K artę  Pracy, w ydane ni. nazw isk i 
Jan iny  M ałeckiej L isos skiej przez Ma
g is tra t w Zakopanem i A rbeitsam t » 
Nowym Targu. 3801
z g u b io n o  „ e n n k a rtę . Nr. IIU200492, 
w ystaw ioną » Krakowie, a a  nazwisko 
S tanisław  Ryszka, Choleszyn, Gmina 
Liszki. 38u7
S k r a d z io n o  K artę „uzpoznaw czą Nr. 
III/160239, na nazwisko H tiena W oli. 
Borek F -tęck i, Nowa 485. 3827
Z g u b io n o  Me ekartę  oraz K artę P racy , 
na nazwisko P io trow sk ' " iz lm ie rz , Brze
sko, w ystaw ione przez A rbeitsam t Brze
sko . 3812
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I „UW W A L" -

ó i ę  UH Ó H j:
pod siekierą, waliły się 
stare drzewa. Teraz cze* 
ka drwala zasłużo- 
ny posiłek i fiankakaw,iĘ̂ Tin?ai

D L A  Z D S ł  p ię k n e  u p o m in k i  

p o l e c a  F irm a  1 Ó Z E F  C E B U L S K I  

K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  16,

Kw^ciamia
Kraków, ul. Śśenna Nr. 4.

Z O F I A  S A N T ^ R I U S

p o l e c a :  k w i a t y  c i ę t e ,  d o n i c z k o w e ,  
b u k i e t y  ś l u b n e ,  w i ą z a n k i ,  w i e ń c e  
p o g r z e b o w e  w w i e l k i m  w y b o r z e .

5 R O O E K D O  C Z V S Z C Z E  N I A

SZVS. LUSTER, dlCTULi

Sroczyński, w a rsza w a
o n  R A 1 Y

fachowa bezpłatna ocena
Sprzedaż — Kupno 

Kraków, ul. Łobzowska 6
Salem Obrazów.

 » L l f U L O «
WARSZAWA, Marszałkowska 66

t e l e f o n  7 - 0 1 - 7 7  I 9 - 8 1 - 6 3  

d o s t a r c z a  h u r t o w o  
PO CENACH NA JNIŻSZYC H

D m . I u  D O b  r o  11 n , Ja śn ie j
r a s i y  S ło ń c a  I Inne
ItfiriułnilrS do tkanin: Koloryt I M l i n n i l U  w i lb ra  -  Okelit

U ltram aryna  
A r ty k u ły  m y d l a r s k i e '

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

Czapki sp&rtowe
s z o f e r s k i e ,  s t r a ż a c k i e ,  o r a z  k a ż d e g o  
t y p u ,  w y k o n u j e  z  w ł a s n y c h  i d o 

s t a r c z o n y c h  m a t e r j a ł ó w

W Y TW Ó R N IA  CZAPEK
c y w i l n y c h ,  u n i f o r m o w y c h ,  o r a z  p r a 

c o w n i a  k a p e l u s z y  m ę s k i c h

JA N  KURZYDŁO Jun.
K r a k ó w ,  P l a c  G r o b i e  Nr. 6.

U s k u t e c z n i a  d o s t a w y .  —  Z l e c e n i a  
z  p r o w i n c j i  z a  p o h r a n i e m  p o c z t o w e m .

OJLHJT.

C H E P I M U W E  / J  A KRAlBSf/ - WAGS7AWA

W olne posady
P rz y jm ę  p a n i e n k i  do p o d n o s z e n i a  o c z e k  
n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h .  S i ł y  k w a l i f i k o w a 
n e  n i a j ą  p i e r w s z e ń s t w o .  Z g ł o s z e n i a :  S k o 
w r o ń s k a .  K r a k ó w ,  R y n e k  P o d g ó r s k i  9 
( s h l e p ) .  5 2 5 1
U c z e n n i c ę  do  p r a k t y k i  m o d n i a r s k i e i  o r a z  
e k s p e d i e n t k ę ,  m o ż l i w i e  z  j ę z y k i e m  n i e 
m i e c k i m  z a 1 d o b r ą  z a p ł a t ą  p r z y j m i e  na* 
t y c h n r a s t  S a l o n  M ó d  . . H a l s z k a " ,  K r a 
k ó w ,  S ł a w k o w s k a  2 0 .  4 7 1 3
D o c h o d z ą c a ,  z g o t o w a n i e m ,  d z i e w c / y n a  
u c z c i w a ,  p o t r z e b n a  nd z a r a z  d o  g o s p o 
d a r s t w a  d o m o w e g o .  W i a d o m o ś ć  w  s k l e 
p i e :  K r a k ó w .  G r o d z k a  2 7 .  5 11 2
P o m o c n ic y  d o m o w e j ,  m ł o d e j  i c z y s t e j ,  

s z u k a m .  Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  po  p o ł u d n i u ,  
m i ę d z y  goclz.  17— 18.  K r a k ó w ,  A u s s e n -  
r i n g  1 1 9  m .  3. 5 141

C h ło p ie c  1 2 — 1 4  l a t  do p o s ł u g ,  p o t r z e 
b n y  z a r a z .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  S t a r o 
w i ś l n a  1 2 ,  m.  5 .  5 2 5 5
S a m o d z ie ln a  b u c h a l t e r k a  ( K o n t o p l a n )  ze  
z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o ,  n a 
t y c h m i a s t  p o s z u k i w a n a .  K r a k ó w ,  P o s t -  
f a c h  6 9 .  5 2 8 3

G o sp o d y n ię  do  z a j ę c i a  s i ę  m a ł y m  g o 
s p o d a r s t w e m  w  K o b i e r z y n i e ,  z a r a z  p r z y j 
m ę .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  1 8 , 
I I  p i ę t r o ,  O f i c y n a ,  t e l e f o n  1 5 9 - 2 8 .  5 0 2 9  
S łu ż ą c a ,  z  g o t o w a n i e m ,  p o t r z e b n a  od 
z a r a z .  Z g ł o s z e n i a ;  K r a k ó w ,  K o n a r s k i e 
g o  3 5 ,  m .  5 .  5 4 4 8
S łu ż ą c a ,  l u b  d o c h o d z ą c a ,  p o t r z e b n a  do 
2 o s ó b .  D o m  n i e m i e c k i .  Z n a j o m o ś ć  j ę 
z y k a  n i e m i e c k i e g o  n i e k o n i e c z n a .  Z g ł o 
s z e n i a :  K r a k a u ,  A u s s e n r i n g  1 1 7 ,  m .  2 .  
K u c h a r k a ,  b a r d z o  d o b r z e  g o t u j ą c a ,  s p o 
k o j n e g o  c h a r a k t e r u ,  u c z c i w a ,  p o t r z e b n a  
do  m a j ą t k u ,  b l i s k o  K r a k o w a ,  o f e r t y  z  
w a r u n k a m i  p ł a c y  o r a z  r e f e r e n c j a m i  do 
G o ń c a  K r a k . .  K r a k ó w ,  W i e l o p o l e  1 „ N r .  
5 5 2 5 " .
K u c h a r z ,  t y l k o  s a m o t n y ,  d o b r y ,  u c z c i 
w y ,  s p o k o j n y ,  p o t r z e b n y  n a  w i e ś  do 
d w o r u  k o ł o  K r a k o w a .  D o k ł a d n e  o f e r t y  
7  p o d a n i e m  ż ą d a n y c h  w a r u n k ó w  i d o 
t y c h c z a s o w e j  p r a c y  do G o ń c a  K r a k . ,  
K r a k ó w .  „ N r  5 5 2 7 " ,
P o sz u k u ję  p i e k a r z y  i  p o m o c n i k ó w ,  o r a z  
2  k o b i e t  do  s p r z ą t a n i a ,  od  z a r a z ,  p ł a c a  
p o d ł u g  u m o w y .  . Z g ł o s z e n i a :  P i e k a r n i a  
J .  S o c h a c k i e g o ,  K r a k ó w ,  u l .  K a z i m i e r z a  
W : e I k i e g o  Nr .  6 7 .  5 5 6 2
F ry z je rk ę  s p e c j a l i s t k ę  . w o d n e j ,  p r z y j m ę  

z a r a z ,  w y g o d n e  m i e s z k a n i e  z a p e w n i o n e ,  
u t r z y m a n a  g a ż a ,  a l b o  5 0 V# z g w a r a n c j ą .  
R e f l e k t u j ę  t y l k o  n a  s i ł ę  n a p r a w d ę  d o b r ą .  
W  o f e r t a c h  p o d a ć  o s t a t n i e  f i r m y  p r a c y .  
M a r s z a l e k  S t e f a n .  S k a w i n a .  5 1 6 5  

S łu ż ą c a  do m a ł e g o  g o s p o d a r s t w a  d o m o 
w e g o .  p o t r z e b n a .  K r a k ó w .  K a t t o w i t z e r -  
s t r a s s e  18.  m. 8. 5 1 9 5
P o trze b n a  d o s k o n a ł a  g i m n a s t y c z k a  do 
p r o w a d z e n i a  K u r s ó w  g i m n a s t y k i  r y t m i 
c z n e j  i l e c z n i c z e j .  O f e r t y  z  f o t o g r a f i ą  
z w r o t n ą  B iu r o  M a j e w s k i ,  K r a k ó w ,  WW. 
Ś w i ę t y c h  8 p o d :  „ S p ó ł k a " .  5 3 4 9
D z ie w c zy n ę  u c z c i w ą ,  c z y s t ą ,  z d r o w ą ,  

z n a j ą c ą  s i ę  n a  k u c h n i ,  o r a z  d o c h o d z ą c ą  
p a n i e n k ę  do 2 - g a  d z i e c i ,  p r z y j m ę  n a 
t y c h m i a s t .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  D ł u g a  3 1 .  
S k l e p ,  A n t o n i  J a b ł o ń s k i .  , 5 3 5 8
C h ło p c ó w  do p r a k t y k i  s z e w s k i e j  p r z y j 
m ę  n a t y c h m i a s t .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  
D łu g a  3 1 .  S k l e p ,  A n t o n i  J a b ł o ń s k i .  
P r a k ty k a n ta  b i u r o w e g o ,  ‘ m ł o d e g o ,  z d o l 
n e g o ,  z e  z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c 
k i e g o ,  p r z y j m i e m y .  Z g ł o s z e n i a  p i s e m n e ;  
„ H e l i a "  S c h o k o l a d e n f a b r i k  K r a k a u ,  
s k r y t k a  p o c z t o w a  N r .  2 2 0 .  5 3 9 6
P a n ie n k ę  b i e g l e  p i s z ą c ą  n a  m a s z y n i e ,  ze  
z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o ,  o r a z  
p r a c  b i u r o w y c h ,  j a k o  s i ł ę  p o m o c n i c z ą ,  
p r z y j m i e m y .  Z g ł o s z e n i a  p i s e m n e :  „ H e 
l i a "  S c h o k o l a d e n f a b r i k  K r a k a u ,  s k r y t 
k a  p o c z t o w a  Nr. 2 2 0 .  5 3 9 7
P o s łu g a c z k ę ,  u c z c i w ą ,  p r z y j m ę .  Ś n i a d a 
n i e .  o b i a d ,  d o p ł a t a .  K r a k ó w ,  J a g i e l l o ń 
s k a  10.  m .  6 .  5 4 9 4
K u c h a r k a  n a  w i e ś  do d w o r u ,  p o t r z e b n a  
z a r a z .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  ś w .  S e b a s t i a 
n a  4,  m.  12 ,  m i ę d z y  g o d z .  2 — 4.
D la  r o l n i k ó w  r o b o t y  w  o k o l i c a c h  S t r a s s -  
b u r g a .  M o ż n o ś ć  w y j a z d u  w r a z  z r o d z i n ą .  
W y j a ś n i e ń  z a s i ę g a ć  w'  B iu r z e  I n f o r m a 
c y j n y m  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i 
u m y s ł o w y c h  w K r a k a u ,  B u r g s t r .  ( G r o d z -  . 
k a )  N i .  6 0 .  8 0 7 6 k
N a jk o r z y s t n ie j s z a  w a r u n k i  p r a c y  w  z a 
k ł a d a c h  p r z e m y s ł o w y c h  w R z e s z y  N i e 
m i e c  k e j .  u z y s k a s z  za p o ś r e d n i c t w e m  
B i u r a  I n f o r m a c y j n e g o  d l a  p r a c o w n i k ó w  
f i z y c z n y c h  i u m y s ł o w y c h  w K r a k a u ,  
B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  Nr. 6 0 .  8 0 7 7 k
R o b o tn ic y  p o s z u k i w a n i  dó  r o b ó t  c i e 
s i e l s k i c h  i m u r a r s k i c h  w o k o l i c e  L i n z u .  
B l i ż s z e  w y j a ś n i e n i a  o r a z  z g ł o s z e n i a  w  
B i u r z e  I n f o r m a c y j n y m  d la  p r a c o w n i k ó w  
f i z y c z n y c h  i • u m y s ł o w y c h  w K r a k a u ,  
B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  N r .  6 0 .  8 0 7 8 k
Sz o fe r ,  d o b r y ,  g o d n y  z a u f a n i a ,  p e w n y  
k o r o w c a ,  u m i e j ą c y  w y k o n y w a ć  d r o b n e  
n a p r a w y ,  od  z a r a z  p o t r z e b n y .  K r a k a u ,  
R e i c h s t r a s s e  9,  m .  3 .  8 0 -8 6 k
S p ó łk a  a k c y j n a  s z u k a  d l a  s w e g o  o d d z i a ł u  
b u c h a l t e r a  b i l a n s i s t y ,  b u c h a U e r a ( k ę )  
płfic,  b u c h a l t e r a  m a t e r j a ł o w e g o  i m a g a 
z y n i e r a .  Z g ł o s z e n i a  z  o d p i s a m i  ś w i a 
d e c t w  i ż y c i o r y s e m  W j ę z y k u  n i e m i e c 
k i m ,  do  G o ń c a  K r a k o w s k i e g o ,  K r a k ó w ,
, .Nr.  8 0 8 9 K " .

_ ~ P w » 6  ■ —t ł u k u * -
M ło d a ,  z d o l n a  f a c h o w a  s i ł a ,  w y k s z t a ł c e 
n i e  ś r e d n i e ,  d o k ł a d n a  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  
n i e m i e c k i e g o ,  p r z y j m i e  p r a c ę ,  n a j c h ę t 
n i e j  w  s k l e p i e ,  ł u b  k a n t o r z e  F irm y  h a n 
d l o w e j .  d o b r e  ś w i a d e c t w a .  Z g ł o s z , :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  4 0 9 2 “ . 
E k sp e d ie n tk a  s k l e p o w a ,  z  d ł u g o l e t n i ą  
p r a c ą ,  s a m o d z i e l n ą ,  p o s z u k u j e  o d p o - .  
w i e d n i e j  p o s a d y .  Z g ł o s z e n i a :  G o n i e c
K r a k . .  K r a k ó w ,  „ N r .  3 1 5 0 " .
B e z d z ie tn a  m a ł ż e ń s t w o  w  Ś r e d n i m  w i e 
k u .  s z u k a  s t r ó ż o s t w a ,  l u b  j a k o  w o ź n i 
c a .  l u b  j a k i e j k o l w i e k  p r a c y  z  m i e s z 
k a n i e m .  (Z g łosz. :  G o n V :  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„Nr."  5 5 4 - 4 " .
P r o fe s o r  g i m n a z j u m  p o s z u k u j e  p r a c y  w 
d o m u  o b y w a t e l s k i m  n a  w s i .  Z g ł o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  5 5 6 1 " .  
M a n ip u la n t  d r z e w n y ,  u r z ę d n i k  g o s p o -  
d a r c ^ o - r a c h u n k o w y  i s z o f e r ,  p o s z u k u j ą  
p o s a d .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  4 1 4 4 P " .
K ie r o w n ik  w a r s z t a t ó w  a k u m u l a t o r o w y c h ,  
o b e z n a n y  z  b i u r o w o ś c i ą  i d z i a ł e m  t e c h 
n i c z n y m  s a m o c h o d o w y m ,  p o s z u k u j e  p o 
s a d y .  w z g l ę d n i e  p r z y s t ą p i  do  s p ó ł k i .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . .  K r a k ó w ,  „ N r .
4 1 4 5 P " .
B u c h a l t e r - b i l a n s i s t a ,  o b e z n a n y  z e  s p r a 
w a m i  p o d a t k o w y m i ,  p l a n e m  k o n t ,  p o 
s i a d a j ą c y  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n i e m i e c 
k i e g o ,  p o d e j m i e  s i ę  w g o d z i n a c h  p o p o 
ł u d n i o w y c h .  lu b  w i e c z o r n y c h ,  p r o w a 
d z e n i a  k s i ę g o w o ś c i ,  z o r g a n i z o w a n i a  r a 
c h u n k o w o ś c i ,  s p o r z ą d z a n i a  b i l a n s ó w .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
4 2 3 1 " .
P o s a d y  b i u r o w e j  p o s z u k u j e  d z i e w i ę t n a 
s t o l e t n i ,  i n t e l i g e n t n y  m ł o d z i e n i e c  (4  k l a 
s y  g i m n . ,  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n i e m i e c 
k i e g o  d o s t a t e c z n a ,  p o l s k i  p e r f e k t .  Z g l . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  4 2 4 5 “ .

Kupno nieruchom ości
P a rc e lę  l u b  d o m e k ,  K r a k ó w  lu b  o k o l i c a ,  
t y l k o  o d  w ł a ś c i c i e l a  k u p i ę .  B iu r o  M a 
j e w s k i ,  K r a k ó w ,  W W . Ś w i ę t y c h  8,  p o d  
„ N r .  9 0 1 7 " .  3 5 9 0
R o żn ó w . K u p i ę  k o m p l e k s  p a r c e l  b u d o w 
l a n y c h  n a d  z a p o r ą ,  l u b  w z d ł u ż  b r z e g ó w  
j e z i o r a .  Z g ł o s z e n i a :  „ I n f o r m a t o r " ,  K r a 
k ó w ,  P i j a r s k a  19 .  T e l .  1 1 6 - 4 5 .  8 0 3 6 k
G o s p o d a r s tw o  m a ł e ,  k i l k a  m ó r g  p o l a ,  
l u b  m ł y n .  k u p i ę .  Z g ł o s z e n i a  z g r z e c z 
n o ś c i :  K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  16,  I I .  p., 
o f i c y n a ,  t e l e f o n  1 5 9 - 2 8 .  5 0 2 6

Sprzedał nleruchem eścl
Z a k o p a n e .  P a r c e l ę ,  4 . 5 0 0  m 5, f r o n t  50 
m,  o k o l i c a  B y s t r e g o ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  
B a s z t o w a  10 ,  m . 1. 5 1 1 7
Z a k o p a n e .  W i l l ę ,  2 4  u b i k a c j ę ,  k o m f o r t ,  
c e n t r u m  m i a s t a ,  z a m i e n i ę  n a  r e a l n o ś ć  
w  K r a k o w i e .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  B a 
s z t o w a  10. m .  1. 5 1 1 8
P o la  o r n e g o  7 0  i 2 0  m o r g ó w ,  p r z y  a u 
t o s t r a d z i e  z a  W i e l i c z k ą ,  1 0 0  m o r g ó w  
s t a r e g o  l a s u  w  M i e l c u ,  s p r z e d a :  K r a 
k ó w ,  B a s z t o w a  10,  m.  1.  5 4 0 8
P a rc e le  b u d .  1 0 0  s ą ż n i ,  D ę b n i k i ,  2 0 0  
s ą ż . ,  p r z y  u l .  D o b r e g o  P a s t e r z a ,  1 40  
s ą ż . ,  p r z y  u l .  G r z e g ó r z e c k i e j ,  1 0 0  s ą ż „  
O l s z a  5 0 0  s ą ż . ,  B o r e k ,  s p r z e d a :  K r a 
k ó w ,  B a s z t o w a  10 ,  m .  1 . 5 4 1 0
D o m e k  m u r o w a n y ,  j e d n o r o d z i n n y ,  w o l 
n y  po  k u p n i e ,  c z ę ś ć  w i l l i  k o m f o r t o w e j ,  
O s i e d l e  Of ic .  i c z ę ś ć  k a m i e n i c y  n o w o 
c z e s n e j  w  ś r ó d m i e ś c i u ,  s p r z e d a :  K ł a 
k ó w ,  B a s z t o w a  10,  m .  1 .  5 4 1 1

Z a k o p a n e . P a r c e l ę .  1 0 0 0  m 2 , u l .  K o 
ś c i e l i s k a ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  
1 0 ,  m.  1. 5 1 1 6
W il lę  m u r o w a n ą ,  7  u b i k .  z  o g r o d e m  
7 0 0  m 5 , 1 3  u b i k .  z  o g r o d e m  2 0 0 0  m  
i 5  u b i k .  z  d w u  m o r g o w y m  o g r o d e m ' ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  10, m. l .  
P a rc e le ,  d o m y ,  k a m i e n i c e ,  m a j ą t k i  
z i e m s k i e ,  s p r z e d a j e :  K r a k ó w ,  ul .  F l o 
r j a ń s k a  16, m.  4,  I. p.  9 6 8 8
1 / 2  w f III i 4 0 0  s ą ż n i  o g r o d u ,  n a  O s i e d l u  
O f i c e r s k i e m  —  s p r z e d a m  t a n i o .  K r a k ó w ,  
M a ł y  R y n e k  1,  m .  5 a .  4 3 5 1
W il lę  12  u b . .  S a l w a t o r  —  s p r z e d a m  b e z  
p o ś r e d n i k ó w .  K r a k ó w ,  ul . D ł u g a  6 2  2 ,  
g o d z .  14— 1 6 .  4 3 6 1
R a b k a -Z d r ó j .  P e n s j o u a t y ,  w i l l e ,  p a r c e l e ,  
s p r z e d a j e  „ I n f o r m a t o r " ,  R a b k a - Z d r ó j ,  
k o ł o  s t a c j i .  4 4 4 2
K a m ie n ic ę ,  w i l l ę ,  d o m  z o g r o d e m ,  p a r 
c e l e .  w  k a ż d y m  p u n k c i e  m i a s t a ,  j a k  i 
n a  p e r y f e r j a c h ,  g o s p o d a r s t w a  r o l n e ,  d o 
b i e r z e s z  w  r a m a c h  s w e j  g o t ó w k i  w b i u 
r z e  „ W ł a s n a - S t r z e c h a " .  —  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  10. I p .  o f i c  t e 
l e f o n  1 0 4 - 3 1 .  4 6 4 6
D o m e k  1 - r o d z i n n y ,  2  p o k o j e  k u c h n i a ,  
1-50 s ą ż n i  o g r o d u ,  10 m i n u t  od  t r a m 
w a j u ,  s p r z e d a  o k a z y j n i e :  K r a k ó w .  M ał y 
R y n e k  1, m.  5 a .  4 9 5 2
Z a k o p a n e ,  D o m , 6 p o k . ,  4 0 0 0  m -  o g r . ,  
18 p o k . ,  1 8 0 0  m 2 o g r .  i i n n e  t a k i e ,  
o r a z  p a r c e l e  u z b r .  od  1 . 1 0 0  do 2 0 . 0 0 0  
m - \  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a
8,  m.  1. 4 7 4 4
N o w y  Są c z . D o m ,  m u r . ,  9 p o k . ,  . o g r ó d ,  
b.  t a n i o :  K r a k ó w .  Z w i e r z y n i e c k a  ~ 8 1. 
K a m ie n ic e  I. i II.  p . ,  8— 2 0  p o k , ,
k o m f . ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c 
k a  8,  m. 1.  4 7 5 1
D o m  m u r .  w K r z e s z o w i c a c h ,  6 6  t i b ik a -  
c y j ,  z e  s k l e p e m .  D o m e k  m u r . ,  2  p o k o j e  
k u c h n i ą ,  b l ś k o  K r a k o w a .  P a r c e l ę  w 
Ł a g i e w n i k a c h ,  2 0 0  s ą ż n i ,  o r a z  k : ł k a
p a r c e l  w  o k o l i c y  K r a k o w a ,  s p r z e d a ;  
K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  16.  m.  4. I p i ę t r o ,  
t e l e f o n  2 1 0 - 4 3 .  4 9 9 8
M a m y  p o ł o w y  i m n i e j s z e  c z ę ś c i  ( 1 4 ,
1 7 ,  1 12 )  k a m i e n i c ,  k o m f .  S ą  t o  o k a 
z y j n e  k u p n a :  K r a k ó w .  Z w i e r z y n i e c k a
8.  m .  1. 5 1 0 2
K a m ie n ic e  I. i II.  p . .  8 — 2 0  p o k . ,
k o m f . ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  
8,  m .  1. 5 1 0 3
K a m ie n ic e ,  d o m y ,  w i l l e ,  p a r c e l e ,  g o 
s p o d a r s t w a ,  s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  z a m i a n y ,  
d z i e r ż a w y  p r z e p r o w a d z a  s z y b k o  i k o 
r z y s t n i e  B iu r o  „ P i a s t " ,  K r a k ó w ,  ul-
G r o d z k a  5 9 .  I. p .  5 2 4 9
W il lę ,  9 p o k o i ,  p r z e p i ę k n y ,  4 0 0  s ą ż n i o 
w y  o g r ó d ,  r ó ż n e  o w o c e ,  o r a z  k r z e w y .  
S w o s z o w i c e ,  s p r z e d a :  G r z y w a c z ,  K r a -
k ó w - p o d g ó r z e ,  K a l w a r y j s k d  2 7 ,  m.  11.  
D o m  r  S k a w i n i e ,  6  u b i k a c y j ,  p o d p i w n i 
c z o n y ,  w  m i e ś c i e ,  p o  k u p n i e  w o l n y .  Do m 
w  K r a k o w i e  p r z y  t r a m w a j u ,  po  k u p n i e  
w o l n y .  K a m i e n i c a  n a  O s i e d l u  O f i c e r 
s k i e m  k o m f o r t ,  1 - p i ę t r ó w k a .  D o m  w 
P o d g ó r z u  l - p i ę t r ó w k a ,  k o m f o r t ,  17  u b i 
k a c j i  W i l l a  n o w a ,  10  m i n u t  o d  t r a m 
w a j u ,  5 u b i k . ,  3  d o m y  m u r o w a n e  r a z e m ,  
w N o w y m  S ą c z u ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
D o m  1 - p i ę t r o w y  w  B r o n o w i c a c h  M a 
ł y c h ,  b l i s k o  t r a m w a j u  i w i e l e  i n n y c h  
p a r c e l  w  r ó ż n y c h  d z i e l n i c a c h  K r a k o w a  
s p r z e d a  b i u r o  „ W a w e l " ,  K r a k ó w ,  G r o d z 
k a  6 0 ,  m.  8,  I I  p .  5 1 1 9
Z a k o p a n e .  W i l l ę  11 u b i k . ,  p i e r w s z o r z ę d 
n e  p o ł o ż e n i e ,  z a m i e n i ę  n a  r e a l n o ś ć  w 
K r a k o w i e ,  lu b o k o l i c y .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w .  B a s z t o w a  10.  m.  1. 5 2 4 5
Z a k o p a n e .  W i l l ę  k o m f o r t o w ą ,  2 0 - u b i k . ,  
z  d u ż y m  o g r o d e m ,  n a j p i ę k n i e j s z a  d z i e l 
n i c a  w i l l o w a  —  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  B a 
s z t o w a  10.  m .  1. 5 2 4 6
Z a k o p a n e .  W i l l ę  2 0  u b i k . ,  z o g r o d e m  
3 0 0 0  m 2, z a m i e n i ę  n a  r e a l n o ś ć  w  K r a 
k o w i e .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  B a s z t o w a .  
10 .  m. 1. 5 2 4 7
S p rz e d a m  t r z y  d o m y  j e d n o r o d z i n n e ,  
O l s z a ,  P r ą d n i k  C z e r w o n y  i B ia ł y .  K u l 
c z y k  Ka.rol ,  K r a k ó w ,  O l s z a ,  W o l n o ś c i  
5 4 ,  t e l e f o n  1 3 3 - 0 3 .  5 3 9 5
S p rz e d a m , k i l k a  p a r c e l ,  b a r d z o  t a n i o .  
K u l c z y k  K a r o l ,  K r a k ó w ,  O l s z a ,  W o l n o 
ś c i  5 4 ,  t e l e f o n  1 3 3 - 0 3 .  5 4 0 4
N a jw ię k s z y  w y b ó r  k a m i e n i c ,  w ill,  p a r c e l ,  
m a j ą t k ó w  z i e m s k i c h ,  k o l o n i j  —  p o s i a d a  
K o n c e s j o n o w a n e  B iu r o  W ł o d z i m i e r z a  J u 
l i a n a  H u k a .  C e n t r a l a :  K r a k ó w .  P i j a r s k a  
1 9 .  T e l e f o n  1 1 6 - 4 5 .  O d d z i a ł y :  L w ó w ,  
W a r s z a w a .  Z a k o p a n e .  N o w y  S ą c z .  R a b 
k a - Z d r ó j .  f  7 6 5 6 k
D o  sp r z e d a ż y  n i e r u c h o m o ś ć  w  J o r d a n o 
w i e :  G o s p o d a r s t w o  o k o ł o  2 - m o r g o w e ,
2  d o m y  d r e w n i a n e  z  u r z ą d z e n i e m  l u b  
b e z ,  3 s t a w y  do  h o d o w l i  r y b  —  do 
s p r z e d a n i a  w p r o s t  o d  w ł a ś c i c i e l a .  Z g l . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , , N r .  2 8 2 2 " .  
O k a z ja I P a r c e l ę  8 0 0  s ą ż n i ,  p r z y  g ł ó w n e j  
s z o s i e  w  S w o s z o w i c a c h ,  s p r z e d a m  t a n i o  
n a t y c h m i a s t .  P o ś r e d n i k o m  s p r z e d a ż  w y 
k l u c z o n a .  Z g l . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  3 0 5 8 " .

K upne
S re b ro  s t a r e ,  k u p u j e  C h w i ł k o w s k i ,  K r a 
k ó w ,  K r a k o w s k a  1, p o d  A r k a d a m i .
D o  n a t y c h m i a s t o w e j  s p r z e d a ż y  p r z y j 
m u j e m y :  t r e n c z e  i p ł a s z c z e  l e t n i e ,  m ę 
s k i e  i d a m s k i e ,  n b r a n i a ,  m a r y n a r k i ,  
s p o d n i e ,  s u k n i e  l e t n i e  i b l u z k i ,  k o s t j u 
rny ,  b i e l i z n ę  p o ś c i e l o w ą ,  a p a r a t y  f o t o 
g r a f i c z n e ,  p a t e f o n y ,  k r y s z t a ł y  i t. d. 
S k l e p  K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  F l o r j a ń 

s k a  3 1 .  8 0 9 0 k
P ć łw a n le n k ę  do  n a s i a d ó w e k ,  s t a n  d o 
b r y ,  k u p i ę .  K r a k ó w ,  M a ł y  R y n e k  4 / 7 .  
U b io r y  m ę s k i e ,  d a m s k i e  i b i e l i z n ę ,  k i l i 
m y .  k u p i ę .  K r a k ó w .  W i e l o p o l e  10.  m.  13. 
M e b le  u ż y w a n e  k u p u j e  z a r a z  g o t ó w k o -  
w o ,  H a l a  M e b l o w a .  K r a k ó w .  G r o d z k a  59 .  
P o s z u k u je m y  do  s p r z e d a ż y  k o m i s o w e j  
p ł a s z c z y  w i o s e n n y c h  m ę s k i c h ,  d a m s k i c h ,  
t r e n c z y ,  k o s t j u m ó w  d a m s k i c h ,  u b r a ń  
m ę s k i c h ,  b :e l i z n v  p o ś c i e l o w e j ,  l i s ó w ,  
a p a r a t ó w  f o t o g r a f i c z n y c h ,  k r y s z t a ł ó w ,  
k i l i m ó w ,  d y w a n ó w ,  c h o d n i k ó w .  K o m i s ,  
K r a k ó w ,  A d o l f  H i t l e r - P l a t z  1 2 .  w p o 
d w ó r c u . -  4 2 6 9
U b r a n ia  o r a z  o d d z i e l n e  s p o d n i e  i m a r y 
n a r k i .  s u k n i e ,  p ł a s z c z e  m ę s k i e  i d a m 
s k i e ,  o r a z  k o s t j u m y ,  k u p u j e  z a  g o t ó w k ę  
S k u p  i S p r z e d a ż  U ż y w a n e j  O d z ie ż y ,  K r a 
k ó w ,  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  1. t e l .  1 1 4 - 2 8 .  
F i l a t e l i ś c i !  K u p n o ,  z a m i a n a ,  s p r z e d a ż ,  
k o m i s ,  o c e n a  —  M u n d u s .  K r a k ó w ,  Ado] r  
H i t l e r - P l a t z  3 7 .  4 2 7 4
P o s z u k u je m y  z a r a z  u b r a ń  m ę s k i c h  i s u 
k i e n  d a m s k i c h ,  t r e n c z y  m ę s k i c h  1 d a m 
s k i c h ,  s e r w i s ó w  o b i a d o w y c h  ł k a w o 
w y c h ,  n a k r y c i a  s t o ł o w e g o  n a  6 i 12  
o s ó b .  K o m i s ,  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  2 0 .  
K u p lę  u ż y w a n ą  g a r d e r o b ę  i i n n e  u ż y w a n e  
r z e c z y .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  1, p r a l n i a .  
P ia n in o  l u b  f o r t e p i a n  k r ó t k i  k u p i ę  z a r a z .  
Z g ł o s z e n i a :  G o n i e c  K r a k o w s k i .  K r a k ó w  
„ N r .  4 6 5 4 "  lub  t e l e f o n  2 3 2 - 1 9 .
S k le p  k u p n a  i s p r z e d a ż y  u ż y w a n y c h  r z e 
c z y ,  K r a k ó w ,  ś w .  K r z y ż a  7 ,  k u p u j e  g o 
t ó w k o w e  u ż y w a n e  n b r a n i a ,  b i e l i z n ę  p o 
ś c i e l o w ą ,  k o c e ,  k i l im y  i i n n e  ł a d n e  
r z e c z y .  4 7 2 2
G o tó w k ą  k u p u j e m y  z a w s z e  i d o b r z e  p ł a 
c i m y  z a  u b r a n i a ,  k o s t j u m y ,  p ł a s z c z e  
d a m s k i e ,  m ę s k i e ,  o b u w i e ,  d y w a n y ,  k i 
l i m y ,  b i e l i z n ę  p o ś c i e l o w ą ,  s t o ł o w ą ,  o s o 
b i s t ą ,  f i r a n k i ,  k a p y ,  a p a r a t y  f o t o g r a f i 
c z n e , ' m a s z y n y  d o  s z y c i a ,  p i s a n i a ,  l i c z e 
n i a .  R z e c z y  k u p u j e m y  t y l k o  w p i e r w -  
r z o r z ę d n y m  s t a n i e .  S k l e p  U ż y w a n y c h  
R z e c z y ,  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  3 6 .  ' 4 8 5 2
S re b ro  s t a r e ,  p o ł a m a n e ,  o r a z  f a s o n o w e ,  
k u p u j e  i p ł a c i  n a j w y ż s z e  c e n y  F i r m a  
G a j e w s k i .  K r a k ó w ,  ul .  S t a r o w i ś l n a  2 6 .  
Z e g a r k i  m a r k o w e  k u p u j e  i p r z y j m u j e  w  
k o m i s .  K r a k ó w  p i .  W o l n i c a  8,  z e g a r 
m i s t r z .  7 8 5 5 k

N a j w y it i e  c e n y  p ł a c i  z a  u ż y w a n e  u b r a 
n i a  m ę s k i e ,  d a m s k i e  i d z i e c i ę c e ,  t r e n c z e ,  
b i e l i z n ę ,  o b u w i e  i  t .  p .  r z e c z y .  S k le p  
U ż y w a n y c h  R z e s z y ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l 
n a  5 2 .  5 2 8 5
W  p o b liż u  ś r ó d m i e ś c i a  p o s z u k u j ę  u r z ą 
d z e n i a  s k l e p o w e g o  z  u ż y c i e m  n a  m i e j 
s c u .  D o b r z e  z a p ł a c ę ,  p o ś r e d n i c t w o  w y n a 
g r o d z ę  ( n a j c h ę t n i e j  z  e l e k t r y k ą  i g a z e m ) .  
K r a k ó w ,  S t r a d o m  2 3 / 9 a ,  I. p .  5 4 2 2  
K ry s z t a ły  k u p u j e  s t a l e  f ir m a  A n t y k i " .  
K ra k ó w . S t r a d o m s k a  18 4 4 7 9 k
S re b ro  s t a r e  k u p u j e .  K r a k ó w .  G r o d z k a  
60  s k l e p ,  l u b  G r o d z k a  2, m.  9. 
D y w a n y ,  k i l im y ,  o b r a z y ,  a n t y k i ,  m e b l e ,  
p o r c e l a n a  K u p n o  — * 6 p r z e d a ż  —  o c e n a  
S a l o n  o b r a z ó w  i d z i e l  s z t u k i  „ A n t y k i " .  
K r a k ó w  S t r a d o m  18. t e l e f o n  1 4 0 - 8 3  
O b raz  i d y w a n  p e r s k i  s p r z e d a s z  n a j k o 
r z y s t n i e j  K r a k ó w  F l o r i a ń s k a  8 
A p a r a tó w  f o t o g r a f i c z n y c h ,  s z c z e g ó l n i e  
m a ł o o b r a z k o w y c h ,  o r a z  c z ę ś c i ,  p o s z u 
k u j e  do s z y b k i e j  s p r z e d a ż y  K o m i s ,  
K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 1 ,  t e l .  1 2 8 -4 1

Sprzedaż
F i r m a  K u rk le w łc z ,  K r a k ó w .  S ł a w k o w s k a  
2 4 .  p o l e c a :  n a c z y n i a ,  s z a t y ,  k s i ą ż k i  l i 
t u r g i c z n e  i t .  p 4 3 5 9
Sp r z e d a m  p a r n i k  do  g o t o w a n i a  z i e m n i a 
k ó w  1 0 0  i 1 5 0  l i t r .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  
Ł a g i e w n i c k a  4 8 .  5 2 5 2
M a s z y n a  d z i u r k a r k a  do  r o b i e n i a  d z i u r e k  
w  d z i a l e  k o n f e k c y j n y m  i b i e l i ź n i a n y m ,  
s t a n  b a r d z o  d o b r y ,  d o  s p r z e d a n i a .  K r a 
k ó w ,  ś w .  W a w r z y ń c a  3,  m.  1 6 .  5 4 6 4
F i r m a  S t .  C h w iłk o w s k i  Z a k ł a d  z e g a r 
m i s t r z o w s k i  p o d  A r k a d a m i .  K r a k ó w ,  K r a 
k o w s k a  1. p o l e c a :  b i ż u t e r j ę ,  w y r o b y  s r e 
b r n e  i r ó ż n e  p r a k t y c z n e  u p o m i n k i ,  o r a z  
w y k o n u j e  w s z e l k i e  n a p r a w y  z e g a r k ó w .  
„ G a r r a r d "  p a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  o r y g , o s i 
ny  a n g i e l s k i ,  z m i e n i a j ą c y  p ł y t y  m a ł e  

■ i d u ż e ,  o r a z  m a r k o w y  p a t e f o n - z m i e n i a c z ,  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  Z g Ł :  K r a k ó w ,  ul .  
ś w .  Ł a z a r z a  3. m. 1. 5 0 1 3
M a sz y n ę  k r a w i e c k ą  t a n i o  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w .  S z l a k  3 1 ,  m .  5 .  4 8 6 5
H a r m o n ia  , , L a  ‘S a l o m a " ,  8 0  b a s ó w  z 
r e g i s t r e m ,  ł u b  120 b a s ó w ,  n a  p ł y c i e  m e 
t a l o w e j /  t r z y  r e g i s t r y ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  G r o d z k a  4 2 ,  m .  10 .  5 4 6 5  
B u ty  z  c h o l e w a m i ,  d a m s k i e ,  e l e g a n c k i e ,  
p i e r w s z o r z ę d n e ,  N r .  3 7 ,  s p r z e d a m  o k a 
z y j n i e :  K r a k ó w ,  D i e t l a  9 3 ,  m .  5 .  5 1 6 9
T a p c z a n y  n o w o c z e s n e  6 ,  s t a n  p i e r w 

s z o r z ę d n y ,  k o c  w e ł u i a n y ,  t a n i o  s p r z e 
d a m ,  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  2 0 ,  m,  10 1, p.  
S z a fa  b i b l i o t e c z n a ,  fc iu r k o  L u d w i k - F i -  
l i p ,  t o a l e t a ,  m a h o n i o w e  ł ó ż k o  z e  s t o l i 
k i e m  n o c n y m  a n t y c z n e ,  k o m ó d k i ,  s t o ł y ,  
k r z e s ł a ,  d ę b o w e ,  s z a f y ,  p o r t i e r y  p l u s z o 
w e  z  l a m b r e k i n a m i ,  s z c z o t k a  c i ę ż k a  do 
f r o t e r k i ,  r ó ż n e  d r o b i a z g i ,  l i k w i d u j ą c  
m i e s z k a n i e ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
P i ł s u d s k i e g o  3 6 ,  m .  4.  8 0 4 7 k
P a te fo n  w a l i z k o w y ,  d w u s p r ę ż y n o w y ,  
m a r k o w y ,  z  p ł y t a m i ,  o k a z y j u i e  spTze -  
d a m .  K r a k ó w .  S z l a k  1 7 ,  m . 5,  I I .  p .  
P r o w in c ja !  W o r k i  p r z e c i w  m o l o w e  n a  
o d z i e ż ,  f u t r a  i .  t .  p . ,  d o s t a r c z a m .  K r a 
k ó w ,  S k r y t k a  p o c z t o w a  1 4 4 .  5 5 7 2
L is a  s r e b r n e g o ,  s p r z e d a m  z a r a z ,  K r a 
k ó w ,  S m o l e ń s k  19 ,  m.  1. 5 5 7 1
S in g e r a ,  m a s z y n ę  d a m s k ą ,  k r y t ą ,  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  K a l w a r y j s k a  3 9 ' 1 3 ,  of .  p .  
U b r a n ie  j a s n e ,  ś r e d u i a  w i e l k o ś ć ,  w  b.  
d o b r y m  s t a n i e .  Ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e  r. 
s i a t k ą .  P e r e ł k i  ( 1 8 0  s z t u k )  „ K o s m a t -  
k i “ . 2  p a r y  s k r z y p i e c  do  n a u k i .  G i t a r a  
i m a n d o l i n a .  K w i a t y  p o k o j o w e :  A r eo * 
k a ł i a .  F i l o d e n d r o n ,  F ig a ,  A s p a r a g u s ,  
d o  s p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  K c a k ó w ,
W ł ó c z k ó w  2 ,  m .  5 ,  o d  g o d z .  1 0 - t e j  r a n o  
d o  4 - t e j  p o p o ł u d n i u .  K. P a ł k o w a .  5 5 4 7  
S p rz e d a m  f o r t e p i a n  k r ó t k i ,  s t a n  b a r d z o  
d o b r y ,  m a r k a  w i e d e ń s k a ,  H e i l z m a n n ,  
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  ul .  P i ł s u d s k i e g o 1 
1 1 ,  m.  1. 5 5 5 7
W ó z e k  s p o r t o w y  K o n k o n ,  n i k l o w a n y ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  ś w .  S e b a s t j a n a  16,  
m .  28 ,  p r a w a  o f i c . ,  II . p.„ g a n e k .  
A k o r d e o n ,  1 2 0  b a s ó w ,  p ł a s z c z  m ę s k i ,  
j e d w a b n y ,  b a l o n o w y ,  n a r z u t ę  n a  t a p 

c z a n ,  u b r a n i e  b r ą z .  f r e s k o ,  t a n i o  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  R a k o w i c k a  3 ,  m .  1 1 . '  
W ó z k i g ł ę b o k i ,  k o s z y k o w y  i s p o r t o w y ,  
d o  s p r z e d a n i a ,  K r a k ó w ,  ul .  D i e t l a  
3 3 ,  m.  8 .  5 4 7 7
S p rz e d a m  w ó z e k  dl a  c h o r e g o  n a  4 k ó ł 
k a c h  Z g ł o s z e n i a  o d  13 — 14,  K r a k ó w ,  
J ó z e f a  4 6 ,  m .  6 .  5 5 0 5
W ó z e k  s p o r t o w y  K o n - K o n ,  d l a  b l i ź n i a 
k ó w ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  -  S z l a k  1 7 ,  
m .  5 ,  I I .  .p. 5 4 1 8
P ły t y l  t a n e c z n e ,  o p e r o w e  i s y m f o n i c z 
n e ,  s p r z e d a m  o k a z y j n i e .  K r a k ó w ,  Z a 
c i s z e  14,  m .  2 ,  g o d ż .  1 8 — 1 9 .  5 3 8 3
O k a z y jn ie  s p r z e d a m y :  P a t e f o n ,  n a m i o t  
d w u o s o b o w y  z p o d ł o g ą ,  m a s z y n ę  do 
e n d l o w a n i a ,  p o - r c e l a n ę ,  . k r y s z t a ł y ,  s u 
k n i e  i k o s t j u m y ,  S k le p  K o m i s o w y ,  K r a 
k ó w ,  F l o r j a ń s k a  3 1 .  8 0 9 2 'k
B i u r k o ,  o r z e c h  k a u k a z k i ,  o r a z  z w y c z a j 
n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  18,  
II D i ę t r ó .  o f i c y n a ,  t e l e f o n  1 5 9 - 2 8 .  
W ó z e k -a u tk o  o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  M e i s e l s a  13.  S k l e p  g a l a n t e r y j n y ,  
p e le r y n y  i p ł a s z c z e  d a m s k i e ,  g u m o w a n e ,  
m o d n e  —  n a j t a n i e j  k u p i s z  w  K o m i s i e ,  
K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 1 .  8 0 9 3 k
P a te fo n y  w a l i z k o w e ,  e l e k t r y c z n e  w z m a 
c n i a c z e ,  z m i e n i a c z e  o p i ę k n y c h  s z a f a c h ,  
k u p i s z  n a j t a n i e j  w  K o m i s i e ,  K r a k ó w .  
S t a r o w i ś l n a  5 1 ,  t e l .  1 2 8 - 4 1 .
D y w a n y ,  o b r a z y  o k a z y j n i e  k u p i s z  K r a 
k ó w .  F l o r j a ń s k a  8.
O b ra z y I Sp rze dd -ż  —  K u p n o ,  O c e n a !  L. 
W i a d r o w s k i .  K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  7  w 
p o d w ó r c u .  7 5 3 0 k
K r ó i l k f ,  a n g o r y  b i a ł e ,  d u ż e ,  a n g i e l s k i e ,  
p u s z y s t e ,  o d ł u g i e j  w e i n f e ,  s p r z e d a j e  
T a r n a w s k i ,  Ż e g i e s t ó w -  7 3 2 7 k
T a p c z a n  n o w o c z e s n y  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
D i e t l a  3 1 .  II. p .  m.  6 a .  7 5 8 5 k
Ś p ie w u  s z t u k a ,  m e t o d a  i ć w i c z e n i a  Ca-  
r u s y  —  o k a z j a ,  s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć ;  
K o p j o w n i a  p l a n ó w ,  K r a k ó w .  S z e w s k a  
2 4 a ,  m .  5 .  7 7 7 3 k
P sy  do p i l n o w a n i a  o b j e k t ó w  f a b r y c z 
n y c h ,  g o s p o d a r s t w ,  o g r o d ó w  i t p . ,  s p r z e 
d a j e  H o d o w l a .  K r a k ó w ,  W a d o w i c k a  39 .  
F o r te p ia n y ,  p i a n i n a ,  p o l e c a  n a j t a n i e j  
Ś w i ą t e k .  K r a k ó w  S t a r o w i ś l n a  12 
S u c h a ry  m ą c z n o - m i ę s n e  d l a  p s ó w  d u ż y c h  
i m a ł y c h ,  z n a k o m i t y  d o d a t e k  p o k a r m o w y  
w i t a m i n o w y ,  p o l e c a  I. K r a j o w a  ' K o n 
c e s j o m  W y t w ó r n i a  s u c h a r ó w  „ S o k ó ł " ,  
K r a k ó w ,  ul T r a u g u t t a  2 0 ,  m .  1.
W e lo n y , o r a z  w s z e l k i e  a r t y k u ł y  ś l u b n e  
K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  3 7  U p i n a n i e  w e 
l o n ó w  n a  m i e j s c u .  1 1 6 5
R y b a c k i  w ł o k  i k a j a k ,  s p r z e d a  K r z y ż a 
n o w s k i .  S t a l o w a  W o l a  1. 3 4 5 4
F o r te p ia n y ,  p i a n i n a  —  s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  
z a m i a n a .  —  S k ł a d  F o r t e p i a n ó w  H e l e n y  
S m o l a r s k i e j  K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  4. 
K u p is z  t a n i o  k i l i m y ,  d y w a n y ,  s e r w i s y  
o b i a d o w e ,  ś n i a d a n k o w e ,  s u k n i e  d a m s k i e ,  
p ł a s z c z e  l e t n i e ,  k o s t j u m y .  K r a k ó w ,  K r a 
k o w s k a  5. 3 7 6 3
S y p ia ln ię ,  t a p c z a n ,  s z a f ę  k o m b i n o w a n ą  
t r ó j d z i e l n ą ,  b i u r k o ,  ł ó ż k a ,  j a d a l n i e ,  
s p r z e d a  M a g a z y n  M eb li ,  K r a k ó w ,  K o p e r 
n i k a  8.  3 8 4 9
P a te fo n  e l e k t r y c z n y ,  z m i e n i a j ą c y  d z i e s . ę ć  
p ł y t  o r a z  p o j e d y n c z y ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  15,  m.  4  —  
g o d z i n a  d o w o l n a .  3 9 2 o
S p r z e d a m  m a s z y n ę  do p i s a n i a ,  a p a r a t  f o 
t o g r a f i c z n y ,  s y g n e t ,  s z a f ę  k o m b i n o w a 
n ą ,  b i u r k o ,  u b r a n i e ,  p a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  
ł ó ż k o ,  w z m a c n i a c z ,  k a s ę  w e r t h .  K r a k ó w ,  
W i e l o p o l e  10 ,  m .  1 3 .  3 9 2 2
P ły t y  p a t e f o n o w e  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  W i e l o p o l e  10, m . ią .  3 9 2 3  
P o m p y  w o d n e  i r ó ż n e ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a  
M o l i t o r .  K r a k ó w ,  ś w .  W a w r z y ń c a  2 6 .

P ły t y ! !  p o w a ż n e j  i l e k k i e j  m u z y k i  w  
d u ż y m  w y b o r z e ,  n a j s ł y n n i e j s z y c h  ś p i e 
w a k ó w ,  K r ó l e w n a  Ś n i e ż k a ,  s p r z e d a m .  
C o d z i e n n i e  g o d z .  1 0 — 2 0 - t e j ,  n i e d z i e l a  
1 0 — 1 3 .  K r a k ó w ,  M o g i l s k a  8 ,  ra .  6 ,  
P r z y s t a n e k  k o n i e c  L u b i c z .  5 0 8 8
U ż y w a n y  p o d w ó j n y  p o d s t a w  w a l c o w y  —  
s p r z e d a  t a n i o ,  M o l i t o r .  K r a k ó w ,  ś w ,  W a 
w r z y ń c a  2 6 .  4 0 0 1
W sz e lk ie  m a s z y n y  i u r z ą d z e n i a  m ł y ń s k i e ,  
s p r z e d a  M o l i t o r ,  K r a k ó w ,  ś w .  W a w r z y ń 
c a  2 6 .  4 0 0 2
M ł o c a r n i ę  s z e r o k o m l o t n ą  z  c z y s z c z e n i e m  
i w y t r z ą s a c z a m i ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a  M o 
l i t o r ,  K r a k ó w ,  ś w .  W a w r z y ń c a  2 6 .
M o t o r y  r o p n e  d l a  c e l ó w  m ł y ń s k i c h  j r o l 
n i c z y c h  s p r z e d a j e  . M o l i t o r "  K r a k ó w ,  
ś w  W a w r z y ń c a  2 6 .  4 0 0 4
T a p c z a n y  d w u - o s o b o w e ,  o t o m a n y ,  ł ó ż k a  
p o l o w e .  m a t e r a c e  — s p r z e d a j e .  K r a k ó w ,  
ś w  M a r k a  1 6 . 4 0 0 5
T a p c z a n y , o t o m a n y ,  ł ó ż k a  p o l o w e .  w i e l k i  
w v b ó r  K r a k ó w  P o s e l s k a  2 0  S z c z u r e k  
A d a m . " " 4 1 5 3
F o r te p ia n y ,  p i a n i n a  ■ w s z e l k i e  i n s t r u 
m e n t y  m u z y c z n e  p o l e c a  n a j t a n i e j  K w i a t 
k o w s k i  K r a k ó w  S z p i t a l n a  2 0 ' 2 2 .
O b ra z y  —  s p r z e d a ż ,  k u p n o  f a c h o w a  b e z 
p ł a t n a  o c e n a .  K r a k ó w  ul  Ł o b z o w s k a  6.  
S a l o n  o b r a z ó w .  4 1 9 2
M a s z y n y  i p r z y b o r y  b i u r o w e  S p r z e d a z  —  
K u p n o .  A g e n t u r a  H a n d l o w a .  G o f ę b i o w s k i -  
R a f a l s k i .  K r a k ó w  ś w  M a r k a  2 7  T e 
l e f o n  2 2 8 - 4 5  4 1 9 4
M a s z y n ę  p ł a s k ą  d o  c h o l e w e k  z  r o l l f u s e m  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m  K r a k ó w >  K r o w o d e r 
s k a  5 3 .  m. 10,  o f i c y n y .  4 8 6 8
W ę d k a r s k ie  p r z y b o i y  n a c z y k .  zy:* . 
s p ł a w k i  k o f o w r o t k  i tp. F a c h o w o  d o 
b r a n e  k o m p l e t y  p r z y b o r ó w  w ę d k a r s k i c h  
dl a  s k l e p ó w  w c e n i e  zl  3 0 0 . — . 5 0 0 , —  
8 0 0 . — W i e l k i  w y b ó r  N i s k i e  c e n y  h u r 
t o w e  W y s y ł k a  za z a b c z e n i e m  b e z  z a 
d a t k u  S S i e ń k o w s k :  W a r s z a w a  M a i :  ,
s z a l k o w s k a  1 0 2  s k l e p  30,  t e l  3 1 4 - 4 0 .  
Z e g a r k i,  b i ż u t e r j ę ,  p o l e c a :  K r a k ó w .  PI. 
W o l n i c a  8. z e g a r m i s t r z  7 8 5 6 k
P rz y b o r y  s z e w s k i e  i r y m a r s k i e  w  p e ł 
n y m  k o m p l e c i e ,  n a r z ę d z i a ,  o k u c i a  m o 
s i ę ż n e  i 7. b i a ł e g o  m e t a l u  do u p r z ę ż y ,  
o k u c i a  do t e c z e k  i w a l i z e k ,  z a m k i  b ł y 
s k a w i c z n e ,  t a ś m y .  W y s y ł a m y  z a  z a w 
s z e n i e m  W a r s z a w a  p r ó ż n a  10 fnż .  
i :k o r s k i .  i 8 0 1 1 1
W ó z e k  k r e m o w y  „ K o n k o n " ,  s p r z e d a m  
l u b  z a m i e n i ę  n a  s p o r t o w y .  K r a k ó w ,  W o l a  
D u c l i a c k a .  N a r u t o w i c z a  2 0 .  3 4 6 1
P a te fo n  i P o l y f o n  z  p ł y t a m i ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w .  Z b r o j ó w  3,  m.  3.  3 5 1 8
M o d n y  n i s k i  b u f e t ,  k o m o d a  z  m a r m u r e m  
i k a n a p a ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w .  Z b r o 
j ó w  3,  m. 3 .  3 5 1 9
K s ią ż k i :  K u h n s  K u n s t g e s c h l c h t e ,  W a s -  
m u t h s  B a u k u n s t l e x i k o n ,  A r c h a  S ł o w n i k  
w y r a z ó w  o b c y c h ,  T o u s s a i a t  n i e m i e c k o -  
r o s y j s k i ,  d z i e ł a  Ż e r o m s k i e g o .  P r u s a ,  S ł o 
w a c k i e g o ,  K r a s i ń s k i e g o  i i n n e .  s p r z e d a m .  
G l o b i s z ,  K r a k ó w .  W a r n e ń c z y k a  3.
L is a  s r e b r n e g o ,  ł a d n e g o ,  s p r z e d a m .  W i a 
d o m o ś ć :  K r a k ó w .  D i e t l a  6 6 ,  m .  2 ,  g od z-  
3 — 6 - t e j .  3 5 6 2
D y w a n  p e r s k i  „ T e b r i s "  p r z e s z ł o  U  m 2, 
w  d o s k o n a ł y m  s t a n i e ,  z a r a z  do  s p r z e d a 
n i a .  M a k ó w ,  P i ł s u d s k i e g o  3 6 .  m.  5 ,  
o d  2 — 5 p o p o ł .  3 6 1 3
W ó z e k  g ł ę b o k i  I s p o r t o w y ,  w  d o b r y m  
s t a n i e ,  z a r a z  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
S i e n k i e w i c z a  8,  m .  1. 3 6 2 5
M a s z y n ę  do p i s a n i a ,  s p r z e d a m .  Z g l . : 

G o n i e c  K r a k .  K r a k ó w ,  „ N r .  3 6 3 8 " .  
^W ózek g ł ę b o k i  „ B a j e r "  w  b.  d o b r y m  
s t a n i e ,  s p r z e d a m  lu b  z a m i e n i ę  n a  s p o r 
t o w y .  Z g l . :  K r a k ó w ,  ul .  D u c h a c k a  1 8 . 
m .  1. ( B o c z n a  Al . 2 9 - L i s t o n a d a ) .
K o łd r y  j e d w a b n e ,  m a ł o  u ż y w a n e ,  s p r z e d a  
K r a k ó w ,  św .  M a r k a  19 ,  o b o k  F l o r i a ń 
s k i e j .  S k l e p  t a p i c e r s k i .  3 6 5 4
S p r z e d a m  w ó z e k  d z i e c i ę c y ,  a u t k o  k r e 
m o w e ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  o r a z  s u 
k i e n k ę  do l - s z e j  K o m u n j i  ś w .  W i a d o 
m o ś ć  K r a k ó w ,  Ż m u j d z k a  2 7 a ,  m.  5  ( k o 
n i e c  ale '1 29  L i s t o p a d a ) .  5 0 5 4
S p r z e d a m y  p o  c e n a c h  o k a z y j n y c h  u b r a 

n i a  m ę s k i e ,  k o s t j u m y  d a m s k i e ,  p ł a s z 
c z e  w i o s e n n e  b i e l i z n ę  p o ś c i e l o w ą ,  m a 
s z y n y  do p i s a n i a ,  f o t o a p a r a t y ,  e l c k t r o -  
l w r ,  k r y s z t a ł y ,  k i l i m y ,  d y w a n y .  K o m i s ,  
K r a k ó w ,  A d o l f  H i t l e r - P l a t z  1 2 .  w p o 
d w ó r c u ,  4 2 7 0
N a k r y c ia  s t o ł o w e  s r e b r n e ,  p l a t e r o w e  i 
a l p a k o w e ,  n i e r d z e w n e ,  p o l e c a  f i r m a  G a 
j e w s k i ,  K r a k ó w ,  u l .  S t a r o w i ś l n a  26 .
F u tr o  ł a p k i  p e r s k i e ,  c i e l a k i ,  s e l s k i n y ,  
ś r e b c e  b r a b a n t y ,  s p r z e d a m .  W i a d o 
m o ś ć :  K r a k ó w ,  S t r a d o m  1.  P r a l n i a .
C ę g i do g i ę c i a  r u r  B e r g m a n o w s k i c h  1 
K u l o k a b l a  od  7  do  16  m m ,  n a d e s z ł y .  
D/ H C e n t r a l a  Ś w i a t ł a ,  K r a k ó w .  D i e t l a  35,  
t e l .  ?«p7-2? 4 6 1 4
L a m p y  e l e k t r y c z n e ,  m a t e r j a ł y  e l e k t r o 
t e c h n i c z n e  w w i e l k i m  w y b o r z e ,  p o l e c a  
D H. C e n t r a l a  Ś w i a t ł a ,  K r a k ó w ,  D i e t l a  
3 5 ,  t e ł ,  1 6 7 - 2 7 .  4 6 1 5
K u c h e n k i g a z o w e  2 - p f o m i e n n e .  o s z c z ę d 
n o ś c i o w e  i w ę ż e  o d  t y c h ż e ,  p o l e c a  D 'H  
C e n t r a l a  Ś w i a t ł a ,  - K r a k ó w .  D i e t l a  3 5 .  
t e l .  1 6 7 - 2 7  4 6 1 6
E le k tr o m o n te r z y !  M a t e r j a i  i n s t a l a c y j n y  
w  w i e l k i m  w y b o r z e  p o l e c a  D /H  C e n t r a l a  
S w i i t l a .  K r a k ó w ,  D i e t l a  3 5 .  4 6 1 7
T re n c z  d a m s k i  p o p i e l a t y  j e d w a b n y ,  k a -  
s a k  b e i g e  g r a n a t ,  i b i a ł y  w e ł n i a n y ,  
p ł a s z c z  d a m s k i ,  s u k i e n k i ,  u b r a n i e  p o 
p i e l a t e  i b r ą z o w e  —  s p r z e d a m ,  W i a d o 
m o ś ć :  K r a k ó w ,  S t r a d o m  1. P r a l n i a .  
M a s z y n y  do  p i s a n i a ,  k a s y  k o n t r o l n e ,  
r o l k i  k u p o n o w e  —  6 p r z e d a j e ,  k u p u j e  
J u l i u s z  H e c k e r ,  K r a k ó w ,  L i m a n o w s k i e g o  
5 2 , ,  t e l e f o n  1 4 1 - 4 8 .  4 6 4 3
K u c h e n k i e l e k t r y c z n e ,  g r z a ł k i ,  g r z e j n i k i  
w w i e i b l m  w y b o r z e  p o l e c a  D H. C e n t r a l a  
S w i a t ł i ,  K r a k ó w ;  D i e t l a  3 5 ,  t e l .  1 6 7 - 2 7 .  
P a te fo n  w a l i z k o w y ,  E l e k t r o l a ,  s z a f k o w y  
e l e k t r y c z n y ,  w e r k i  d w u s p r ę ż y n o w e ,  m e m 
b r a n y ,  p ł y t y  p o l s k i e ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  D w e r n i c k i e g o  7,  m 10-  
F o te l- le n lw łe c  z  r u c h o m y m  o p a r c i e m  —  
e l e g a n c k i  m e b e l ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
S k a w i ń s k a  10,  m.  7 .  4 7 1 2
S p rz e d a jo m y  t a n i o  u ż y w a n e  u b r a n i a ,  
p ł a s z c z e ,  b i e l i z n ę  p o ś c i e l o w ą ,  k o c e ,  f i -  
T a n k i ,  k i l im y ,  o r a z  i n n e  ł a d n e  r z e c z y .  
K r a k ó w ,  ś w .  K r z y ż a  7 .  S k le p .
M a s z y n a  d o  s z y c i a ,  o k a z y j n i e  do s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w ,  K o ł ł ą t a j a  2 ,  m . 2, m i e 
d z y  g o d z .  4— 1 . 4 7 2 5
B B se n d o r fe r ,  f o r t e p i a n  p e ł n o p a n c e r n y .  z  
a n g i e l s k ą  m e c h a n i k ą ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  ul . K o ł ł ą t a j a  4 ,  ni . 4, 
m i ę d z y  12 — 3. 4 7 2 6
R o w e r  F -y  „ Ł u c z n i k " ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  O g l ą d a ć :  K r a k ó w ,  ul .  S e b a s t j a n a  
18,  m.  1. 4 7 2 7
T a n io  s p r z e d a j e m y  p a l t a  m ę s k i e ,  d a m 
s k i e ,  k o s t j u m y ,  s u k i e n k i ,  t o r e k i  i r ę 
k a w i c z k i  d a m s k i e ,  u b r a n i a  p ł a s z c z e ,  f u 
t r a ,  k i l i m y  m a s z y n y  do s z y ć i a .  p i s a 
n i a .  f i r a n k i ,  k a p y  p l u s z o w e  i w i e l e  i n 
n y c h  r z e c z y ,  j a k  z e g a r k i  m ę s k i e ,  d a m s l U e  
i a p a r a t y  f o t o g r a f i c z n e ,  s p r z e d a j e  S k le p  
K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  3 6 .
F ir m a  j u b i l e r s k o - z e g a r m i s t r z o - w s k a  J. 
G a j e w s k i ,  K r a k ó w ,  ul .  S t a r o w i ś l n a  2 6 , 
p o l e c a  b i ż u t e r j ę ,  r ó ż n e  p r a k t y c z n e  w y 
r o b y  s r e b r n e ,  o r a z  p r z y j m u j e  r e p e r a c j e  
z e g a r k ó w .  4 9 1 0
H a r m o n ia  c h r o m a t y c * ń ,  1 2 0  b a s ó w ,  z  
r e g i s t r e m ,  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  S t r a 
d o m  1 3 ,  II. p . „  m .  9 .  4 9 2 9
M a sz y n ę ,  p i e r ś c i e n i o w ą ,  w b a r d z o  d o 
b r y m  s t a n i e ,  6 p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  
E m a u s  4 7 ,  d o j a z d  c z w ó r k ą  do k o ń c a  
( b i a ł a  w i l l a  n a d  R u d a w ą )  o d  t r a m w a 
j u  n a  p r a w o  4 9 3 0
P a p ie r  „ P a r a m i n t "  ( n i e p r z e p u s z c z a j ą c y  
o l e j u ,  t ł u s z c z u  i w o d y )  m a t e r j a ł  z a 
s t ę p c z y  z a  p r a w d z i w y  p e r g a m i n  k w a s o 
w y ,  w y t w a r z a  i d o s t a r c z a  „ P a r i m e n t * *
G m .  b .  H .  ( o d d z .  p a p i e r . ) ,  K r a k ó w ,  
s k r y t k a  p o c z t o w a  Nr .  2 3 9 .  4 9 5 2

Szczury
grasuja
w kurniku! „

Znów crte ry  p isk lą t*  z prz*gry*łonymł 
gard łam i! t e  p rzek lę te  szczuryI Czy 
w iecie, że jedna jedyna p ara  szczurów 
m oie  m ieć rocznie potom stw o liczące 
860 aztuk? G ospodarka narodow a ubożeje 
n  se tk i m ilionów przez te  żarłoczne 
gryzonie. U skuteczniam y fachowe zw al
czanie zw ierzęcych l roślinnych szkodni
ków  najnowszymi^ naukow ym i m etodam i. 
Proszę do nas napisać lub zatelefonować-
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M a s z y n ę ,  S i n g e r a .  k r y t ą ,  H u b  męsfcA*
16 k,  s p r z e d a m  t a n i o  z a r a z .  K r a k ó w ,  
ś w .  J a n a  3,  m .  8,  I I I .  p .  5 4 0 1
Kl ej  d l a  b i u r ,  g o s p o d a r s t w  d o m o w y c h  t 
p r z e m y s ł u ,  w y t w a r z a  i d o s t a r c z a  W 
k a ż d e j  i l o ś c i  „ P a r a m i n t "  G. m.  b.  Hi 
( o d d z i a ł  k l e j ) .  K r a k ó w ,  skT. p o c z t .  2 3 9 .  
K lu b y  2 f o t e l e ,  k a n a p ę ,  s k ó r ą  k r y t e ,  
p i ę k n y  g a r n i t u r ,  t a m o  s p r z e d a  H a l a  M e 
b l o w a ,  K r a k ó w ,  G r o d z k a  5 9 .  4 9 5 6
K u rtk ę ,  o b r a z ,  m a n d o l i n ę ,  t a n i o  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  B o ż e g o  C ia ł a  3 1 ,  m.  7 .  
U b r a n ie  m ę s k i e ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  
o k a z y j n i e  z a r a z  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K a l 
w a r y j s k a  6,  m .  5- 4 9 9 5
D y w a n  p e r s k i ,  m o d l i t e w n i k ,  S i n g e r a ,  
m a s z y n ę  k r a w i e c k ą ,  k r y t ą ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  5 5 ,  m .  2 .  5 0 9 7
K o s t ju m  d a m s k i ,  z i e l o n y ,  d ł u g i  ż a k i e t  
i s u k i e n k a  w e ł n i a n a ,  g r a n a t o w a ,  do 
s p r z e d a n i a  o k a z y j n i e :  K r a k ó w .  D i e t l a  
9 3 .  m.  5  5 1 6 8
B u c ik i  d a m s k i e ,  g r a n a t . ,  z a m s z o w e ,  
N r ,  3 7 ,  w  p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e ,  w a r 
s z a w s k i e ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
A s n y k a  3  m. 9, p r a w a  o f i c y n a .  5 1 7 8  
S y p ia ln ia  p i ę k n a ,  n o w o c z e s n a ,  k o m 
p l e t n a ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  
S t a r o m o s t o w a  6 5 1 8 2
S p r z e d a m  o k a z y j n i e  t a n i o  f o r t e p i a n ,  
m a r k i  w i e d e ń s k i e j ,  k r ó t k i ,  w  p i e r w s z o *  
r z ę d n y m  s t a n i e .  K r a k ó w ,  K i e l e c k a  8 1* 
P ły t y :  t a n e c z n e ,  p o w a ż n e .  W y b ó r !  „ F i *  
d u c i a " ,  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  15 6,  I. p. 
G y m y  do  w ó z k ó w  d z i e c i ę c y c h ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  Z a m o j s k i e g o  6 9  m. 5 .  
M a sz y n ę ,  k r y t ą ,  S i n g e r a ,  s p r z e d a m  t a 
n i o  s p i e s z n i e .  , K r a k ó w .  K r a k o w s k a  3 9 ,  
m .  7 3 ,  o f i c y n a ,  I. p.  5 4 0 2
S e r w is  p o r c e l  ś n i a d . ,  k i l i m  1 5 0 X  2 0 0 ,  
c h o d n i k  k o k o s . ,  5  m,  r o w e r e k  t r z y k o 
ł o w y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  Z a 
m o j s k i e g o  6 9 ,  m.  5 .  5 2 0 9
Z e g a r e k  d a m s k i  z ł o t y  „ D o x a "  n a  r ę k ę ,  
m ę s k i  „ T i s s o t " ,  ł a ń c u s z e k  z m e d a l i 
k i e m  lu b k r z y ż y k i e m ,  k o l c z y k i  d z i e c i ę 
c e .  p i e r ś c i o n e k  b r y ł .  i z ł . ,  do s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  Z a m o j s k i e g o  6 9 ,  m.  5 .  
P ła s z c z  p o p i e l a t y  d a m s k i ,  n a  ś r e d n i ą ,  
p e i e i y n ę  d a m s k ą  j e d w a b  g u m . ,  o r a z  d z i e 
c i ę c e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  Z a 
m o j s k i e g o  6 9  m .  5 .  5 2 1 1
S p r z e d a m  p i ę k n e  k o lc lr y,  p i e r z y n ę  p n -  
c h o w ą  n a  2 ł ó ż k a  k o ł d e r k i  d z i e c i ę c e  n a  
ł ó ż e c z k a ,  s t ó ł  d ę b o w y .  K r a k ó w ,  L u b o 
m i r s k i e g o  2 9 ,  p ó l p i ę t r o  g a n e k .
K in o  a p a r a t  z  ł i l m a m i  9 1,?. s p r z e d a m  
o k a z y j n i e :  K r a k ó w ,  P o w i ś l e  2 ,  m .  7 .  
K o s t ju m  b r ą z o w y  n a  s z c z u p ł ą ,  s t a n  i m a 
t e r j a ł  p i e r w s z o r z ę d n y ,  a k o r d e o n  4 8  b a 
s ó w ,  s p r z e d a  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  6 4  8.  
U b ra n ie  c i e m n e  i j a s n e ,  n a  w y s o k i e g o ,  
t ę g i e g o ,  m a s z y n ę  ł ó d k o w ą ,  n o ż n ą , ,  k o 
s t j u m  k r e m o w y ,  c z ó ł e n k a  b e ż o w e  3 8 ,  
l a k i e r k i  m ę s k i e ,  4 2 ,  k ó ł k o  g u m o w e  d l a  
c h o r e g o ,  r ó ż n e  r z e c z y  d l a  c h ł o p c z y k a ,  
s e r w e t y  n a  o k r ą g ł y  s t ó ł ,  r ę c z n a  r o b o t a ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  W i e l o p o l e  1 3 ,  m.  1 6 ,  
I I .  p . ,  o f i c .  5 2 6 8
S p r z e d a m  o k a z y j n i e  w ó z e k  s p o r t o w y .  
K r a k ó w ,  K r o w o d e r s k a  3 0 ,  m .  7 .  5 2 9 7
p a te fo n  e l e k t r y c z n y  s z a f k o w y ,  b e z  w z m a 
c n i a c z a ,  t a n i o  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
Z y b l f k i e w i c z a  5 ,  m.  8 0 ,  od  15 — 2 0 .  
U b r a n ie  c i e m n e ,  n a  ś r e d n i e g o ,  z a r z u t -  
k ę  p o p d e l a t ą .  k o s t j u m  g r a n a t o w y .  W 
d o b r y m  s t a n i e ,  o k a z y j n i e  t a n i o  s p r z e d a :  
K r a k ó w ,  K o c h a n o w s k i e g o  2 , m .  2 .  5 3 1 0  
P ia n in a  p a n c e r n e ,  z  a n g i e l s k ą  m e c h a n i 
k ą ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  S z l a k  4 3 ,  m.  7-  
O g l ą d a ć  g o d z .  13 — 1 4 . 3 0  i od 18-te j. 
H a r m o n j e  H o h n e r a  1 2 0  b a s ó w  z r e g i 
s t r e m .  o r a z  f u t r o  s e a l s k i n o w e  l u ź n e ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w  S z l a k  4 3 .  m.  7 ,  o g l ą 
d a ć  o d  g o d z  13 — 1 4 . 3 0  i o d  1 8 - t e j .  
P a te fo n  d w u s p r ę ż y n o w y ,  m a r k i  . , O d e o n ‘‘ ,  
s z a f k o w y ,  g r a j ą c y  4 p e i n e  s t r u n y  —  
s p r z e d a  t a n i o :  K r a k ó w .  D łu g a  3 2 ,  m.  8. 
F u tro  m ę s k i e  i p e r s k i e ,  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  6 4 ,  m.  1 0 . 5 3 6 5
U b r a n ie  c i e m n e ,  j a s n e  i s r e b r n e g o  l i 
s a ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  D w e r n i c k i e g o  
3,  m .  1. . 5 3 6 6
F o r te p ia n ,  a n g i e l s k a  m e c h a n i k a ,  k r ó 
c i u t k i  ( m a ł o  u ż y w a n y ) ,  t a n i o  s p r z e d a :  
K r a k ó w .  K a r m e l i c k a  1 7 , .  m.  9 .  5 3 7 0
M a s z y n ę  k r y t ą .  S i n g e r a ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  
s p r z e d a m  K r a k ó w ,  K i e l e c k a  3 0 ,  p r z e 
c z n i c a  M o g i l s k i e j ,  d z w o n e k  d o z o r c y .  
S in g e ra ,  m a s z y n ę  k r y t ą ,  w n a j l e p s z y m  
s t a n i c ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  T a r l o w s k a  3,  
m .  4 .  p r z e c z n i c a  Z w i e r z y n i e c k i e j .  5 3 9 0  
M a sz y n ę ,  k r y t ą .  S i n g e r a ,  d a m s k ą ,  s p r z e 
d a m  t a n i o  n a t y c h m i a s t .  K r a k ó w .  S t a 
s z i c a  14.  m.  3.  5 4 0 0
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  K o n - k o n ,  w d o b r y m  
s t a n i e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w , :  S z l a k  1 7 ,  
m .  5,  II. p .  . 5 4 1 9
F o r te p ia n  m a r k o w y ,  p ł y t a  m e t a l . ,  p i ę 
k n y  t o n ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
J a g i e l l o ń s k a  10, m .  6 .  5 4 9 3
E le k t r y c z n y  p a t e f o n ,  b a r d z o  d o b r y ,  b a r -  i 
d z o  t a n i o ,  s p r z e d a m .  T e l .  1 0 5 - 3 4 .  
„ U n d e r w o o d "  —  n o r m a l n ą  b i u r o w ą ,  d o 
b r y  s t a n  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
K a s p r o w i c z a  16.  m.  5  O s i e d l e  Ofic .
K r z e s ł a  p l u s z e m  k r y t e ,  do s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  K ą t o w a  9. m.  5.  3 6 6 4
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  t r e n c z ,  d o  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  ul ,  S z l a k  3 0 ,  m .  8 ,  o f i c y n a .  
R o w e r  m ę s k i ,  u b r a n i e  m ę s k i e ,  w d o b r y m  
s t a n i e ,  s p r z e d a m ,  K r a k ó w ,  K a z i m ;e r z a  
W i e l k i e g o  5 8 ,  m .  2  3 6 8 0
K re d e n s  k u c h e n n y  n o w o c z e s n y ,  p i e r w s z o 
r z ę d n y  z e g a r  s t o j ą c y ,  o r z e c h  k a u k a s k i ,  
do  s p r z e d a n i a #  K r a k ó w ,  S t r z e l e c k a  15  2 .  
W ó z e k  g ł ę b o k t ,  w d o b r y m  s t a n i e ,  s p r z e -  ] 
d a m .  K r a k ó w ,  B r o d o w i c z a  1 7 a ,  m .  4,  
S p r z e d a m  o k a z y j n i e  d u ż y ,  ł a d n y  d y w a n -  
K r a k ó w ,  D ł u g a  5 ,  m .  2 .  3 6 8 5
P lu sz o w a  k a p a ,  p ó f b u c i k i  d a m s k i e  c z a r 
n e  Nr .  36  k a l o s z e  Nr .  4 1 ,  s k ó r z a n a  t o r 
b a  p o d r ó ż n a ,  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
P a ń s k a  8.  m.  4 3 6 9 2
F i l a t o l l ś c ł  -  o k a z j a !  O r y g i n a l n e  10 0-  
l e t n i e  c a l o s t k i  o k r e s u  p r z e d z n a c z k o w e g o  
z  k a s o w n i k a m i  W a r s z a w a  i i n n e ,  s p r z e *  
d a m .  N o w a  O l s z a .  S k o r u p k i  2 8 ,  m.  2# 
c o d z i e n n i e  o d  5— 7 .  3 7 0 5
O k a z y jn ie  s p r z e d a m  j a s n ą  s y p i a l n i ę *  
c i e m n ą  d ę b o w ą  J a d a l n i ę  z  s z a f k o w y m  z e 
g a r e m ,  p a t e f o n ,  k i l i ą i ,  m a g i e l  r ę c z n y #  
r ó ż n e  m e b l e ,  o r a z  u r z ą d z e n i e  s k l e p o w e .  
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  Z y b l i k i e w i c z a  5 ' 3 5 .  
W ó z e k  g ł ę b o k '  „ K o n k o n "  —  s p r z ę t o m *  
K r a k ó w ,  K ą t o w a  10,  m ,  9 ,  II . p,
P a t a f a n  e l e k t r y c z n y ,  w  l u k s u s o w e j  «z»* 
f i e ,  w s p a n i a ł y  t o n ,  s p r z e d a m ,  K r a k ó w .  
P i e k a r s k a  fl. ( B i u r o ) .  3769
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